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Anonimowy informator zaalarmował inspektorów Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska wieścią o 7 tonach odpadów medycznych zalegających przy jednym z domów 
we wsi Szczuplinki. 
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195 00
Infolinia:

Nikt z mieszkańców niedużej 
wsi nie spodziewał się, że ich są-
siad składuje na swoim podwórku 
odpady mogące zagrozić ich ży-
ciu i zdrowiu. Zabudowania były 
oddalone od głównej drogi około 
500 metrów w linii prostej. O dzi-
wo nikt nie zwrócił uwagi na auta, 
które od przynajmniej pół roku 
zwoziły niebezpieczne materiały 
na teren posesji 47-letniego Ma-
riana K. Dopiero w czwartek (29 
listopada) ktoś poinformował o tej 
sytuacji inspektorów WIOŚ. Tego 
samego dnia wójt, z pomocą stra-
żaków z OSP, zabezpieczył teren. 
Ochotnicy przez całą noc pilno-
wali spiętrzonych worków i wyci-
nali krzaki, by utorować drogę do 
nielegalnego składowiska. 

Następnego dnia na miej-
scu pojawili się policjanci. Pod-
czas oględzin zastali widok, który 
mroził krew w żyłach. Na wielkiej 
hałdzie, o długości kilkunastu 
metrów, piętrzyły się plastikowe 
worki pełne zużytych strzyka-
wek, igieł, ampułek i opatrunków. 

Obok hałdy widać było ślady po 
ognisku, w którym właściciel te-
renu próbował spalić część nie-
bezpiecznego materiału. Według 
wstępnych ustaleń Marian K. za 
niewielkie kwoty, rzędu kilkudzie-
sięciu złotych zgodził się składo-
wać odpady przy swoim domu. 
„Złoty interes” zaproponował 
mu jego rówieśnik – Jarosław D., 
właściciel �rmy transportowej 
„Sanitas” z Wąbrzeźna. Odpady 
pochodziły ze szpitali, przychodni 
itp. placówek z Wąbrzeźna, Gru-
dziądza, Brodnicy i okolic, z któ-

rymi umowę na odbiór i utylizację 
tzw. zakaźnych odpadów medycz-
nych podpisał Jarosław D. Zwożąc 
worki do Szczuplinek oszczędzał 
na dowozie i utylizacji. Gdyby 
postępował zgodnie z przepisami, 
musiałby transportować je do spa-
larni przy Centrum Onkologii w 
Bydgoszczy. 

Żaden z 47-latków nie przej-
mował się, że naraża mieszkańców 
wsi na ryzyko zachorowania na 
choroby zakaźne, głównie wiruso-
we zapalenie wątroby typu B i C. 

dokończenie na str. 4 Policyjny technik podczas oględzin stosu odpadów

Na pojemnikach znajdowały się znaki 
symbolizujące zagrożenie biologiczne
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W niedzielę, 2 grudnia w sali widowiskowej Wąbrzeskiego Domu Kultury młodzi artyści 
wykonywali teksty Jacka Cygana z okazji Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Dziecię-
cej „Rozśpiewane dzieciaki”.

      Wąbrzeźno

Młodzi się rozśpiewali
Komitet Obywatelski ”Pomoc Rodzinie Państwa Juda’’ za-
kończył zbiórkę publiczną, która trwała od 21 sierpnia 2012 
r. do 12 listopada 2012 r. na terenie Gminy Płużnica.

      Płużnica

Zbierali dla rodziny

Komitet zebrał łącznie 15,5 
tys. zł, z czego wpłaty na konto 
wyniosły 14 tys., natomiast datki 
do puszek to kwota ponad 1 tys. 
zł. Pieniądze zostały przekazane 
rodzinie państwa Juda na rachu-
nek bankowy z przeznaczeniem 
na zakup materiałów budowla-
nych niezbędnych do odbudo-
wania utraconego domu.

Przypomnijmy, że dnia 4 
sierpnia br. w Płużnicy w wyni-
ku katastrofy budowlanej, rodzi-
na Lidii i Tomasza Juda z trójką 

dzieci straciła swój dom. Pod-
czas prac remontowych runął 
strop w jednym z pomieszczeń. 
W związku z tym Marcin Sko-
nieczka, wójt gminy Płużnica 
oraz Komitetet Obywatelski 
zwrócili się do mieszkańców 
gminy oraz organizacji społecz-
nych z apelem o pomoc finanso-
wą lub materialną dla poszkodo-
wanej rodziny. 

Tekst. PM

Fot. UG Płużnica

Tak wyglądał dom po katastrofie

Za kilka dni odbędzie się zebranie rodziców, których dzieci 
od nowego roku szkolnego pójdą do klasy sportowej.

      Wąbrzeźno

Będzie klasa sportowa

Wszystkich zainteresowanych 
rodziców i opiekunów uczniów 
klas VI szkół podstawowych dy-
rekcja gimnazjum zaprasza na 
spotkanie informacyjno – orga-
nizacyjne dotyczące utworzenia 
klasy sportowej w roku szkolnym 
2013/2014 o pro�lu piłka ręczna 
– dziewczęta oraz piłka nożna – 
chłopcy. Spotkanie odbędzie się 
18 grudnia 2012 (wtorek) o go-
dzinie 17.30 w świetlicy szkolnej 
Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie. 
Zebranie poprowadzą nauczyciele 
wychowania �zycznego  i trenerzy 
klubów sportowych UKS Vambre-

sia  Wąbrzeźno i MKS Unia Wą-
brzeźno.

Dawid Otremba

W najbliższy piątek, 7 grudnia o godz. 12:00 w Wąbrzeskim Domu Kultury otwarta zosta-
nie wystawa „Korczak Król Dzieci”. 

      Sport

„Korczakowa” wystawa w WDK

Na wystawie będzie można 
zobaczyć cykl prac pastelowych, 
akrylowych i witraż oraz posłuchać 
fragmenty tekstów Janusza Korcza-
ka czytanych przez pracowników 

Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Wąbrzeźnie.

Organizatorami wystawy są 
Warsztaty Terapii Zajęciowej przy 
Fundacji na Rzecz Osób Niepeł-

nosprawnych ARKADIA, Wyższa 
Szkoła Filologii Hebrajskiej w To-
runiu oraz Wąbrzeski Dom Kultu-
ry.

PM

W niedzielnym festiwalu 
uczestniczyło ponad 150 artystów, 
którzy oceniani byli przez jury, w 
następujących kategoriach: soli-
ści 7-13 lat, 14-18 lat i zespoły w 
kategorii open. Wszyscy laureaci 
otrzymali nagrody, pamiątkowe 
puchary i dyplomy. Celem kon-
kursu była prezentacja dorobku 
artystycznego młodych ludzi oraz 
popularyzacja piosenki rozrywko-
wej wśród społeczeństwa.

 Wąbrzeski Dom Kultury tego 
dnia odwiedził wyjątkowy gość – 
św. Mikołaj. Zaproszony porwał 
do zabawy przybyłych gości oraz 
częstował ich słodyczami.  Pod-
czas przerwy na scenie zaprezen-
tował się Efekt Junior, zespół tań-
ca nowoczesnego  działający przy 
WDK.

Tekst: Patrycja Murawska, WDK

Fot. nadesłane

Laureatami konkursu zostali:

KATEGORIA SOLIŚCI 7-13 LAT
I m. – Sara Lityńska Szkoła Podstawowa, Ciechocinek
II m. – Małgorzata Myszkorowska, MUSIC-BOX, Toruń

III m. – Marta Kręplewska, Radziejów
Wyróżnienie

Maria Szwed, MOK Lubawa
Magdalena Sacha, Książki

Karolina Zielińska, Szychowo
KATEGORIA SOLIŚCI 7-13 LAT

I m. – Zuzanna Jasińska, MUSIC-BOX, Toruń
II m. – Natalia Młodzik, Radziejów

III m. – Sara Pach, Ośrodek Kultury, Mała Nieszawka
Wyróżnienie

Paulina Dorawa, Lubawa
Barbara Kuhn, GOK Jabłonowo Pom., 
Dominika Wyborska, Mała Nieszawka

KATEGORIA ZESPOŁY
I m. – AJKI, Ciechocinek
II m. – CRAZY, Człuchów

III m. – OSTATNI SŁOIK BIGOSU, Łasin
Wyróżnienie

LADIES, MUSIC-BOX, Toruń
TRIO DZIECIĘCE, Nicwałd
WHITE SIDE, Wąbrzeźno

Uczestnicy prezentowali po dwie piosenki w języku polskim, w tym jedną obowiązkowo z repertuaru Jacka Cygana



Czwartek, 6 grudnia 2012

Aktualności 3www.cwa.info.pl

      Wąbrzeźno

Kuchnia przedszkolaka

R E K L A M A

Posiłki w naszym przedszkolu są urozmaicone, a cukry proste zostają ograniczane do 
minimum – tak o jedzeniu dla najmłodszych mówi Barbara Tomaszewska, intendentka 
Miejskiego Przedszkola „Bajka”. 

      Sonda

Najbardziej lubimy...
Spytaliśmy, czy dzieciom z Przedszkola Miejskiego „Bajka” 
smakują podawane posiłki, i co najbardziej lubią jeść.

R E K L A M A

W poniedziałek, 3 grudnia 
br. odwiedziliśmy Przedszkole 
Miejskie „Bajka” i zapytaliśmy 
specjalistkę od układania menu, 
jak wyglądają posiłki wąbrzeskich 

przedszkolaków. Każdego dnia, 
od poniedziałku do piątku dzieci 
otrzymują 3 posiłki. Są to: I i II 
śniadanie oraz obiad. 

Pierwszy z wymienionych 
składa się z następujących pro-
duktów: zupa mleczna lub napój 
mleczny, kawa zbożowa, pieczywo 
mieszane, bułki bądź pieczywo ra-
zowe z ziarnami. - Urozmaicamy 
dzieciom posiłki, na ile to moż-
liwe. Nie jest tak, że codziennie 
dostają ten sam rodzaj chleba. - 
dodaje Barbata Tomaszewska, in-
tendentka Miejskiego Przedszkola 
„Bajka”. Do tego na I śniadanie, 
dzieci otrzymują: wędlinę, po-
midory, ogórki, ser zółty oraz ser 
topiony – Najważniejszym jest, by 
te potrawy zawierały białko, wę-
glowodany oraz warzywa i owoce 
– dodaje intendentka.

Drugie śniadanie jest zazwy-
czaj podawane na słodko. - Są to 
przeważnie drożdżówki, rogaliki: 
drożdżowe, francuskie, półfran-
cuskie oraz omlety – informuje 
specjalistka ds. żywienia. Kuchar-
ki z przedszkola nie pieką samo-
dzielnie ciast ze względu na brak 
warunków do tego typu czynności. 
Posiłki na tzw. „drugie śniadanie” 
dostarcza cukiernia współpracują-
ca z „Bajką”.

– Mimo wszystko ograni-

czamy spożywanie przez dzieci 
cukrów prostych. Zamiast tego 
używamy np. miodu naturalnego. 
Staramy się, by posiłki były róż-
norodne każdego dnia. Bierzemy 
także pod uwagę opinie dzieci 
i nauczycielek dotyczącą tego, co 
te pierwsze lubią jeść najbardziej  
– mówi Barbara Tomaszewska.

Przedszkolny obiad składa 
się z dwóch posiłków. Jest to zupa 
oraz drugie danie, surówki i napój. 
Obiady przygotowywane są na 
podstawie 12 grup żywieniowych. 
Do powstania tego posiłku uży-
wane są wszelkiego rodzaju kasze 
i makarony. Wykorzystywane są 
ziemniaki a także ryż. - W naszym 
przedszkolu nie ma czegoś takiego 
jak „żywienie na siłę”. Jeśli dziecko 
nie chce jeść to nikt mu na siłę nie 
wmusza potraw – dodaje inden-
tentka.

Wiek przedszkolny trwa od 
3 do 7 roku życia. Charaktery-
styczną cechą tego etapu jest roz-
wój �zyczny i umysłowy dziecka. 
Dlatego też prawidłowe żywienie 
w wieku przedszkolnym ma na 
celu dostarczenie pociechom od-
powiednich składników pokar-
mowych niezbędnych do prawi-
dłowego rozwoju.

Tekst i fot.

Patrycja Murawska

Moje dzieci są zadowolone z posiłków przygotowanych przez tutejsze kucharki. 
Najbardziej lubią zupki. Uważam, że teraz powinno podawać się więcej owoców 

i warzyw, by wzmocnić odporność naszych pociech - przyznaje z uśmiechem 
Paulina Łata-Wiśniewska. Na zdjęciu ze swoimi dziećmi.

Gotowane warzywa to jest to, co 
powinno być dzieciom serwowane 

najczęściej - dodaje Janusz Dziura.

- Staramy się, by posiłki były różno-
rodne. Jesteśmy otwarci na propozycje 
nauczycielek. Bierzemy także pod uwa-

gę sugestie dzieci i rodziców - mówi 
Barbara Tomaszewska, intendentka 

Miejskiego Przedszkola „Bajka”.

Maksymilian Lenartowski: W przed-
szkolu smakują mi najbardziej zupy. 

Najchętniej jem pomidorówkę i ogór-
kową. W domu jem tylko rosołek.

Nikodem Trybuś: Moją ulubioną 
potrawą przedszkolną jest spaghetti 

z sosem pomidorowym. Bardzo dobry 
jest także deser w postaci budyniu 

czekoladowego.

Wiktoria Świś: Na śniadanie jem 
tutaj chlebek z masłem i kiełbaską. 

Z obiadów najlepiej smakują mi zupy, 
szczególnie: rosół, pomidorówka 

i ogórkowa. Poza tym, lubię galaretkę 
truskawkową.

Szymon Krause: Ja lubię kotlet z kur-
czaka i do tego ziemniaczki. Surówki 

mogą być, ale nie muszą. Bardzo dobra 
jest też zupa grochowa.

Weronika Tomaszewska: 
Dzisiaj na obiad mieliśmy zupę 
ziemniaczaną, która bardzo mi 

smakowała. Najbardziej jednak 
lubię jogurty, w szczególności 

deser mleczny Monte.
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      Wąbrzeźno

Nie było zabójstwa, 
nie było gwałtu

Przeszło 76 tys. złotych znalazło się w puli o którą walczą 
organizacje pozarządowe z gminy Wąbrzeźno na organiza-
cje imprez kulturalnych. 

      Gmina Wąbrzeźno

Podzielą pieniądze

R E K L A M A

W minionym tygodniu 
mieszkańcy miasta spekulowali 
na temat rzekomego gwałtu oraz 
morderstwa na młodej kobiecie. 
Rzeczywiście okazało się, że jed-
na z mieszkanek naszego miasta 
zmarła, ale nie przyczyniły się do 
tego osoby trzecie. Zmarła miesz-
kanka Wąbrzeźna miała 33 lata. 
Ciało znaleziono w opuszczonym 
budynku przy ul. Pod Młynik. Ko-

bieta nie była nigdzie zameldowa-
na. 

– 33-letnia Angelika zmarła na 
skutek wycieńczenia organizmu, 
spowodowanego nadużyciem al-
koholu i wychodzłodzeniem ciała 
– informuje Janusz Biewald, za-
stępca Prokuratora Rejonowego. 
– Sprawa nie wymagała przepro-
wadzenia sekcji zwłok.

Patrycja Murawska

dokończenie ze str. 1

Ludzi mieszkających wokół 
nielegalnego wysypiska obję-
to nadzorem epidemiologicz-
nym. Szczytem lekkomyślności 
ze strony właściciela �rmy było 
składowanie tony odpadów w na-
leżącym do niego garażu, znajdu-
jącym się na terenie Wąbrzeźna. 
Wywóz odpadów ze Szczuplinek 
rozpoczęto w piątek. Koszty całej 
operacji będzie musiała pokryć 

      Szczuplinki

Biologiczna bomba w polu

gmina Książki.   
Obaj mężczyźni usłyszeli 

zarzuty z artykułu 183 kodeksu 
karnego, który za składowanie 
odpadów w takich warunkach, że 
może to zagrozić życiu lub zdro-
wiu wielu osób przewiduje karę 
pozbawienia wolności od 3 mie-
sięcy do lat 5. 

– Przesłuchaliśmy sprawców 
w charakterze podejrzanych. Za-
stosowano wobec nich środki 

zapobiegawcze w postaci zakazu 
opuszczania kraju do odwoła-
nia – mówi Janusz Biewald, za-
stępca Prokuratora Rejonowego. 
– W przypadku jednego z nich 
zastosowano dozór policyjny, 
w stosunku do drugiego dodatko-
wo poręczenie majątkowe.

Policja i WIOŚ ustalają, czy 
w proceder były zamieszane inne 
osoby.

Robert Górecki

Policyjny technik mierzy długość i szerokość hałdy z odpadami medycznymi 

Wśród plastikowych toreb łatwo było zauważyć pojemniki znane nam ze szpitali
Po terenie posesji walały się zużyte 

strzykawki

Ilość niebezpiecznych odpadów składowanych w Szczuplinkach była przerażająca 

O dotacje powalczą m.in orga-
nizacje, które będą chciały zorga-
nizować wydarzenia integracyjne 
i kulturalne. Tu urzędnicy wezmą 
pod uwagę liczbę uczestników 
imprez, koszty, doświadczenie 
i przede wszystkim sam pomysł. 

Drugie zadanie to prowa-
dzenie zajęć opiekuńczo-wycho-
wawczych dla dzieci 3- i 4-letnich 
w Myśliwcu. Tu gmina może mak-
symalnie przeznaczyć 50 tys. zło-
tych. Czas na składanie wniosków 

mija 21 grudnia. W mijającym 
roku najwyższą dotację, prawie 29 
tys. zł, otrzymało Stowarzyszenie 
Nasza Gmina na organizację do-
żynek w Myśliwcu. Oprócz Na-
szej Gminy w tym roku pieniądze 
otrzymało Stowarzyszenie OSP 
w Ryńsku, Stowarzyszenie OSP 
w Zieleniu, Stowarzyszenie Kół 
Gospodyń Wiejskich Gminy Wą-
brzeźno i Polski Związek Niewi-
domych - Koło w Wąbrzeźnie.

PW 

Gminy powiatu wąbrzeskiego mają już za sobą jedną z naj-
trudniejszych decyzji - ustalenie wysokości podatku rolne-
go. Wśród naszych samorządowców panuje niemal soli-
darność jeśli chodzi o stawki. 

      Powiat

Rolny solidarny

W ubiegłym roku była to 
kwota 125 zł. W gminie Dębo-
wa Łąka za hektar rolnicy zapła-
cą 137 zł. Identyczna sytuacja 
jest w gminie Książki (137 zł). 
W gminie Wąbrzeźno stawka 
podatku rolnego wyniesie 140 
złotych. Podobnie było w ubie-
głym roku. W gminie Płużnica 
wysokość podatku rolnego to 
140 złotych. Tu także stawka się 
nie zmieniła. 

Postanowiliśmy sprawdzić 
czy inne samorządy wprowadzi-
ły niższe stawki podatku rolnego. 
W gminie Kowalewo Pomorskie 
sąsiadującej z gminą Wąbrzeźno, 
podatek rolny wyniesie w przy-
szłym roku 120 złotych, chociaż 
część radnych opowiadała się za 
pozostawieniem go na poziomie 
110 złotych. W Zbicznie podatek 
ustalono na poziomie 140 zł, w 
gminie Radomin rolnicy zapłacą 
tylko 117 zł za hektar. 

Radni głosując nad wyso-
kością podatku rolnego musieli 

wyważyć z jednej strony interes 
rolników, z drugiej interes gmi-
ny. W tym roku maksymalny po-
datek rolny mógł wynosić aż 190 
złotych. Zdecydowana większość 
gmin obniżyła tą stawkę, ryzyku-
jąc utratę wpływów do budżetu. 
W tym roku dodatkowo część 
gmin zrezygnowała z podwyż-
ki podatku rolnego biorąc pod 
uwagę wyjątkowo ciężką zimę na 
naszych terenach. 

PW
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      Książki

Młodzi śledczy na tropie
Studenci z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu pokazali dzieciom, jak wyglądają 
metody pracy detektywa. Wolontariusze zapoznali także najmłodszych z tajnikami pracy 
policjanta. 

      Wąbrzeźno

O zimie myśleli latem
Czy zima w terenie zaskoczy drogowców dowiemy się za 
kilka tygodni. Z pewnością nie zaskoczyła ich jeśli chodzi 
o same przygotowania, ponieważ przetarg na ich odśnieża-
nie został rozstrzygnięty w najcieplejszym okresie lipca.

Zajęcia „Detektywistyczny 
Projektor” zostały zrealizowane 
dnia 30 listopada br. przez stu-
dentów Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu w ramach 
akcji Projektor – Wolontariat Stu-
dencki. Lekcja w formie zabawy 
została zorganizowana w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Książ-
kach.

Paulina Pamuła oraz Da-
niel Szczygielski zaprezentowali 
uczestnikom zajęć, tajniki pra-
cy śledczych. Dzieci w podczas 
kursu mogły dowiedzieć się, jak 
powinno zabezpieczać się przed 
kradzieżami oraz jak ściągnąć 
odciski palców z różnych przed-
miotów profesjonalnym sprzętem 
wykorzystywanym w pracy poli-
cjanta czy detektywa. Dużą frajdą 
dla uczestników była nauka róż-
nych szyfrów, wykorzystywanych 
przez śledczych.

Zajęcia były zorganizowane 
w ramach kampanii edukacyjnej 
„Młody Nobel”.  Jej celem jest po-
pularyzacja nauki przedmiotów 
ścisłych wśród dzieci i młodzieży. 
Kluczowym elementem kampanii 
są pikniki naukowe, które odby-

wają się w szkołach podstawo-
wych i gimnazjalnych. Ponadto, 
w całej Polsce realizowane są pro-
jekty specjalistyczne, czyli tema-
tyczne spotkania studentów-wo-
lontariuszy z uczniami, podczas 

których studenci pokazują swoim 
młodszym kolegom, że nauka 
przedmiotów ścisłych może być 
fascynująca.

Patrycja Murawska

Studenci poprzez zabawę pokazywali młodym mieszkańcom gminy Książki, że 
nauka przedmiotów ścisłych jest fascynująca
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Na terenie Rejonu Dróg Wo-
jewódzkich w Wąbrzeźnie sprząta-
niem śniegu, błota pośniegowego 
i zwalczaniem gołoledzi zajmuje 
się konsorcjum trzech �rm: wą-
brzeskiego Drobudu, brodnickie-
go PBD i lipnowskiego Przedsiebi-
rostwa Robót Drogowych.

Świeży śnieg usuwany będzie 
mechanicznie. Dopiero pozostało-
ści będzie można likwidować me-
todą chemiczną. Kiedy grubość 
pokrywy śnieżnej przekroczy 5 cm 
posypywanie będzie powtarzane. 
Chemia na nic się nie zda jednak, 
gdy temperatura spadnie poniżej - 
15 stopni Celsjusza. 

 Najważniejsza droga woje-

wódzka, z Grudziądza do Rypina, 
mieści się w trzeciej kategorii od-
śnieżania. To samo dotyczy szosy 
na trasie Strzyżawa - Wąbrzeźno. 
Są to drogi, na których przynaj-
mniej teoretycznie, najszybciej po 
opadach śniegu powinny pojawić 
się pługi czy posypywarki. Niższą 
- czwartą kategorię zyskała droga 
ze Stolna przez Płużnicę, Dębową 
Łąkę aż do Pląchot w gminie Go-
lub-Dobrzyń. 

Firmy odśnieżać będą drogi 
wojewódzkie w okolicach Wą-
brzeźna do 15 kwietnia, chociaż 
wszyscy mamy nadzieję, że do 
tego czasu zima odpuści.

PW
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      Wąbrzeźno

Rozmowa o pisaniu
W poniedziałek, 3 grudnia, w Wąbrzeskim Domu Kultury 
zorganizowane zostało spotkanie ze Stanisławem Ragi-
niakiem, mało znanym prozaikiem i poetą. Mało znanym, 
ponieważ jak sam przyznał, żyje w świecie, w którym, żeby 
być znanym, trzeba rozpychać się łokciami... a tego akurat 
nie potrafi.

      Ksiązki

Historia rodów na zdjęciach
W minioną sobotę, 1 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Książkach została zaprezen-
towana wystawa, która powstała ze zbiorów starych fotografii i dokumentów mieszkań-
ców gminy. Uroczystość ta była okazją do wspomnienia i podzielenia się historią swoich 
przodków.

Pomysł o wystawie „Dzieje 
rodziny utrwalone na starej foto-
gra�i i w starych dokumentach” 
narodził się w maju tego roku. Po-
mysłodawcą ekspozycji był Woj-
ciech Deżakowski, mieszkaniec 
Książek. – Oprócz przybliżenia 
historii swoich rodzin, wysta-
wa miała za zadanie aktywizację 
mieszkańców gminy, a w szczegól-
ności młodzieży.

Do zaprezentowania historii 

swojego rodu zgłosiło się 13 o�a-
rodawców. – Mieszkańcy zgłaszali 
uprzednio zdjęcia oraz dokumen-
ty. Fotogra�e musiały zawierać 
opis, kto na nich się znajduje i kie-
dy zostały wykonane – dodaje Ma-
rianna Ciupak, dyrektor Gminne-
go Ośrodka Kultury w Książkach.

Na końcu tytułem podzię-
kowań, Marianna Ciupak oraz 
Katarzyna Chandzel, kierownik 
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Książkach wręczyły dyplomy 
osobom, które zaprezentowały 
dzieje swoich przodków w wysta-
wie, któtra potrwa do 6 grudnia. 

Ekspozycja została zorgani-
zowana przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Książkach. W powsta-
waniu ekspozycji udział wzięły 
również bibliotekarki powiatowe.

Tekst i fot. 

Patrycja Murawska

Wystawę „Dzieje rodziny utrwalone na starej fotografii i w starych dokumentach” 
można zobaczyć do czwartku 6 grudnia

- Wystawa jest przede wszystkim dla 
lokalnej społeczności. Pokazuje, że 
mimo wojen i innych zdarzeń, foto-

grafie i dokumenty przetrwały - dodaje 
Wojciech Deżakowski, mieszkaniec 

Książek

Spotkanie rozpoczęła Alek-
sandra Kurek, dyrektor Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Wąbrzeźnie, która serdecznie 
powitała zaproszonego Stanisława 
Raginiaka oraz wszystkich przy-
byłych gości. Następnie odczytała 
wiersz gościa „W klasztorze bene-
dyktynów w Lubiniu”, który zajął 
II miejsce w ubiegłorocznym ogól-
nopolskim konkursie literackim 
pod nazwa „Sługa Boży Ojciec 
Bernard z Wąbrzeźna”. 

Następnie, Stanisław Raginiak 
przedstawił zgromadzonym swoją 
twórczość. – Zadebiutowałem ma-
jąc 37 lat, czyli 20 lat temu. Jestem 
ewenementem, jeśli chodzi o twór-
czość. Moja żona nieraz zwracała 
uwagę na to, że ja i moja twór-
czość jesteśmy w cieniu, że jeste-
śmy nieznani. To prawda, ponie-
waż w świecie, w którym chce się 
być znanym, trzeba rozpychać się 
łokciami, a ja  po prostu tego nie 
potra�ę – rozpoczął Stanisław Ra-
giniak, poeta, prozaik i swego cza-
su dziennikarz. Gość już na wstę-
pie zaznaczył, że jest to spotkanie 
z pisarzem, a nie poetą. – Poetą 
to był Mickiewicz i Kochanowski, 
ja jestem co najwyżej pisarzem – 
przyznał skromnie Raginiak.

W dalszej części spotkania 
prozaik opowiedział o swoich 
zainteresowaniach. – Tworzę 
prozę poetycką. Lubię sięgać po 
meta�zykę w swojej twórczości. 

Rozważam nad bytem i jego wła-
snościami. Moi znajomi mówią, 
że mam rozwiniętą wyobraźnię, 
jak mało kto – mówił zaproszony 
gość. Opowiedział o roli literatury 
i sztuki w ogóle we współczesnym 
świecie. Mimo, że autor zdaje so-
bie sprawę, że sztuka jest dla wy-
brańców, to jego sposób mówienia 
o tym zagadnieniu zdradził, że jest 
on człowiekiem skromnym i po-
kornym. 

Stanisław Raginiak opowie-
dział o swojej pracy w Izbie Wy-
trzeźwień w Grudziądzu. Ten 
etap odbił się w twórczości poety 
w powieści reportażowej „Ostat-
nie piętro samotności – raport 
z izby wytrzeźwień”. Książka jest 
opisem zachowań osób, które zo-
stały przywiezione do Izby Wy-
trzeźwień. Autor porusza w niej 
problem alkoholizmu w otchłani 
smutku, bólu i nadziei.

Przez ostatnie 12 lat Stanisław 
Raginiak prowadził dom handlo-
wy. Podczas spotkania opowie-
dział, jak łączył pracę z pisaniem 
prozy. Nie zabrakło słów uznania 
dla żony, której zadedykował kilka 
wierszy. Jeden z nich, „Rozdarcie”, 
przeczytał na głos zgromadzonym 
na spotkaniu. Poeta przyznał, że 
jego żona jest bardzo cierpliwa, za 
co szczerze jej dziękuje. 

Tekst i fot.

 Patrycja Murawska

Stanisław Raginiak – urodzony 21 czerwca 1952 r. w Łukcie koło 
Ostródy. Od 1976 r. mieszka w Grudziądzu. Debiutował w wie-
ku 37 lat zbiorem wierszy „Dziedzictwo”. Do tej pory ukazało 
się dziesięć tomików wierszy. Poza poezją autor wydał między 
innymi wspomnienia – dziennik z pobytu w Stanach Zjedno-
czonych pt. „Skrawek Ameryki”, powieści „Przystań cierpienia”, 
„Ćwokowampiria” (2009) oraz powieść reportażową „Ostatnie 
piętro samotności – raport z izby wytrzeźwień”.

Na początku spotkania, Aleksandra Kurek pogratulowała raz jeszcze Stanisławowi 
Raginiakowi II miejsca w konkursie literackim pod nazwą „Sługa Boży Ojciec 

Bernard z Wąbrzeźna”

      Dębowa Łąka, Łobdowo

Przepowiednie, wróżby i zabawa
W miniony czwartek młodsi uczniowie Zespołu Szkół w Dębowej Łące uczestniczyli w „An-
drzejkach”. Natomiast dzieci ze Szkoły Podstawowej w Łobdowie bawiły się dzień póź-
niej.

Zarówno dla uczestników za-
bawy w Dębowej Łące, jak i w Łob-
dowie przygotowano wiele konkur-
sów i zabaw. Każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie. Bardzo popularną 
wróżbą były buty. Uczestniczyły 
w niej tylko panny, które ustawiły 
swoje buty jeden za drugim. Na-
stępnie but, który znajdował się na 
końcu kolejki został przestawiony 
na początek, tak długo aż któryś 
dotknął wyznaczonej linii. Dziew-
czyna, której but przekroczył linię 
może liczyć na to, że wyjdzie za 
mąż najszybciej z całego grona. 
Także były przygotowane dwa ser-
ca, na jednym były imiona męskie 
a na drugim żeńskie. Następnie 
mając zamknięte oczy tra�ano 
igłą w serce wybierając imię osoby 
przeznaczonej.

Dzieci w przerwie między 
wróżbami a tańcem mogły sko-
rzystać ze słodkiego poczęstunku 
przygotowanego przez rodziców.

W Szkole Podstawowej 
w Łobdowie podczas Andrzejek 

nastąpiło rozstrzygnięcie kon-
kursu świetlicowo-plastycznego 
„W jesiennym nastroju”.

– Bardzo się cieszę, że mogę 
pochwalić dzieci, docenić ich pra-
cę i wręczyć im nagrody. Tym sa-
mym dziękuję Bożenie Walas za 
inicjatywę – podsumowuje kon-
kurs Danuta Klonowska dyrektor 

szkoły.
Andrzejki były dobrą zabawą 

do podtrzymania starych obrzę-
dów ludowych i tradycji. Wróżby 
pozwoliły oderwać się od rzeczy-
wistości i przenieść się w świat 
marzeń i fantazji.

Tekst i fot Agnieszka 

Zielińska

Dębowa Łąka – sala wróżb była oblegana przez dzieci
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Po raz pierwszy Gminna Biblioteka Publiczna oraz Przed-
szkole w Książkach obchodziły Światowy Dzień Pluszowe-
go Misia. 

Mija 110 lat od powstania jedynej w swoim rodzaju, niezastąpionej maskotki, jaką jest 
miś. W wielu szkołach na terenie powiatu wąbrzeskiego obchodzono Światowy Dzień Plu-
szowego Misia.

      Powiat

Przytulali pluszowego misia

      Książki

Przedstawiały misie

R E K L A M A

2KALENDARZE 0 1 3

Światowy Dzień Pluszowego 
Misia to święto dość nowe. Zosta-
ło ustanowione 25 listopada 2002 
roku dokładnie w setną rocznicę 
powstania tej popularnej maskot-
ki.

W Szkole Podstawowej 
w Płużnicy ten dzień obchodzo-
ny był w poniedziałek 26 listo-
pada. Dzieci przyniosły ze sobą 
na zajęcia swojego ulubionego 
pluszaka, a następnie przedsta-

wiały go swoim koleżankom, 
kolegom oraz nauczycielom. 

Patrycja Murawska

Fot. nadesłane

Również dzieci z filii w Myśliwcu przyniosły na zajęcia swoje ulubione przytulanki

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Książkach wraz z Przedszkolem 
w dniach 26 i 27 listopada obcho-
dziły Światowy Dzień Pluszowego 
Misia. Przedszkolaki odwiedzały 
bibliotekę ze swoimi pluszakami. 
Opowiadały o tym, jak nazywają 
się ich misie i od kogo je otrzyma-
ły. 

W trakcie spotkań dzieci po-
znały historię powstania Świa-
towego Dnia Pluszowego Misia. 
Najmłodsi dowiedzieli się, czym 
różnią się bajkowe misie od praw-
dziwych niedźwiedzi. Nie obyło się 

również bez bajki o pluszakach.
Nie zabrakło wspólnych za-

baw. Dzieci z zawiązanymi oczami 
smakowały różnych produktów 
i próbowały odgadnąć, które z nich 
misie lubią najbardziej. Były tak-
że zawody w wylizywaniu miodu 
z talerza na czas oraz wrzucaniu 
zapałek do kubeczków w zimo-
wych rękawiczkach. Dzieci razem 
z panią bibliotekarką bawiły się 
w duże i małe niedźwiedzie oraz 
uczyły się piosenki o niedźwiad-
ku. 

PM, fot. nadesłane

Jednym z konkursów zorganizowanych dla dzieci było wylizywanie 
na czas miodu z talerza
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      Wąbrzeźno

Osiągnęli genialne wyniki
Dnia 1 grudnia 2012 roku wąbrzeskie grono hodowców i miłośników gołębi pocztowych spo-
tkało się na uroczystym podsumowaniu minionego sezonu lotowego. Na najlepszych czekały 
puchary i dyplomy.

Podczas spotkania kończące-
go sezon lotowy, Tadeusz Klimek, 
prezes wąbrzeskiego oddziału 
Polskiego Związku Hodowców 
Gołębi Pocztowych wręczył pu-
chary i dyplomy za wyniki loto-
we.

Zawody zostały zorganizo-
wane w 2 kategoriach: loty gołębi 
dorosłych (takich było 14) od 28 
kwietnia do końca lipca br. oraz 
loty gołębi młodych (takich było 
4) od 20 sierpnia do 10 września 
br. – Najszybszym lotem w na-
szym oddziale był lot gołębia 
z prędkością 1750 m/min tj. oko-
ło 90 km/h, zaś najwolniejszy po-
ruszał się 1100 m/min (66km/h). 
– powiedział Tadeusz Klimek.

Gołębie dorosłe startowały 
w zawodach z 14 różnych miej-
scowości, oddalonych od 100 do 
760 km od gołębników rodzi-
mych. Zawody podzielone były 
na 4 kategorie: A (od 100 do 400 
km), B (od 300 do 600 km), C 
(powyżej 600 km) oraz D (suma 
mistrzostw w/w kategorii). Do-
datkowo zorganizowano maraton 
(powyżej 700 km).

- Każdy hodowca przed roz-
poczęciem sezonu zgłasza druży-
nę swoich gołębi. Zazwyczaj jest 
to od 40 do 200 sztuk. Ja w tym 

roku wystawiłem 45 gołębi. - tłu-
maczył prezes. Pytany o straty, 
odpowiada: „To jest stały element. 
Po to trenujemy i poświęcamy 
czas naszym gołębiom, by straty 
były jak najmniejsze”.

– To był nasz pierwszy rok 
w tak dużym składzie. Pewnego 
rodzaju próba, której podołali-
śmy. Ze spokojem stwierdzam, że 
to był udany rok. Nie było żad-
nych zakłóceń i przeszkód w za-
planowanych lotach. Transport 
gołębi również był przeprowa-
dzany bez problemów – zwrócił 
się do zebranych hodowców Ta-
deusz Klimek. Następnie zapew-
nił pozostałych, że związek nie 
ma długów, mimo zakupionej 
w marcu tego roku przyczepy do 
transportu gołębi.

Prezes wąbrzeskiego oddzia-
łu PZHGP przedstawił w skrócie 
plany na przyszłość, które skupia-
ły się w dużej mierze na współ-
pracy z Rypinem. – Mamy pro-
pozycję, żeby stworzyć wspólny 
rejon lotowy. Na razie jest to tylko 
koncepcja, nad którą z pewnością 
będziemy dyskutować – mówił 
Tadeusz Klimek.

Polski Związek Hodowców 
Gołębi Pocztowych istnieje po-
nad 50 lat. Pan Tadeusz Klimek 

jest prezesem wąbrzeskiej sekcji 
od 20 lat. Członków łączy wielo-
letnia tradycja, zaangażowanie, 
współzawodnictwo lotowe oraz 
zamiłowanie do gołębi poczto-
wych.  O tym, że jest to rzeczywi-
ście fascynujący sport przekonali 
się Arkadiusz Sarzyński oraz Ma-
teusz Krawczyk, którzy mają 17 
lat i obaj są członkami PZHGP.

Pierwszy z nich wstąpił do 
związku w 2006 roku. Ma 400 
sztuk gołębi, przy których tre-
nowaniu do niedawna pomagał 
mu tata. – Jeżdżę z nimi trzy razy 
w tygodniu na loty treningowe 
w miejsca oddalone o ok. 30 km 
od domu – mówi 17-letni uczeń 
Zespołu Szkół we Wroniu. Jego 
kolega, Mateusz Krawczyk jest 
członkiem PZHGP od 3 lat. Po-
siada 100 sztuk gołębi, które tre-
nuje 2 razy w tygodniu.

Młodzi, prężni hodowcy (bo 
tak o nich mówi Tadeusz Klimek) 
przyznają, że dbanie o ptaki ich 
relaksuje i uczy odpowiedzial-
ności. Zarówno młodszym jak 
i starszym hodowcom gołębi gra-
tulujemy tegorocznych sukcesów 
i życzymy kolejnych, w następ-
nych sezonach.

Tekst i fot. 

Patrycja Murawska

Hodowcy gołębi spotkali się w sobotę 1.12.2012 r. na uroczystości podsumowującej wyniki lotowe gołębi w tegorocznym 
sezonie

Trening czyni mistrza – tak o swoich gołębiach mówią od lewej strony: Mateusz 
Krawczyk (17 l.), Jakub Kryniecki (9 l.), Arkadiusz Sarzyński (17 l.) oraz Paweł 

Knozowski (19 l.)

Tadeusz Klimek, prezes wąbrzeskiego 
oddziału PZHGP. Już jako dziecko inte-
resował się hodowlą gołębi. - Poświę-

cam im bardzo dużo czasu, to moje 
hobby. Wiem, że pracuję z gołębiem, 

który ma być mistrzem w szybkości 
powrotu do macierzystego gołębnika – 

dodaje hodowca

Kazimierz Grabowski odbiera puchar z rąk jury za wspaniałe wyniki w lotach 
gołębi

      Książki

Andrzejki po seniorsku
Członkowie Klubu Seniora odpędzili od siebie jesien-
ne smutki poprzez czwartkową, andrzejkową zabawę w 
Gminnym Ośrodku Kultury. Na tę specjalną okazję przy-
gotowano szereg wróżb i innych atrakcji.

30 członków Klubu Senio-
ra, działającego przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Książkach, 
spędziło mile czwartkowe popołu-
dnie w atmosferze muzyki, tańców 
i wróżb. Zabawa została zorgani-
zowana 29 listopada i trwała do 
godziny 16:00. 

Dla seniorów przygotowa-
no szereg wróżb. Było m.in lanie 

wosku przez dziurę od klucza na 
wodę, rzucanie za siebie łupiny 
z jabłka oraz ustawianie do progu 
lewych butów. Prócz wróżb i za-
baw, był wspólny poczęstunek. Na 
stole zdecydowanie królował żu-
rek staropolski.

Patrycja Murawska

fot. nadesłane

Seniorki ustawiające w kolejności swoje buty

Jedną z wróżb było lanie wosku na wodę. Z uformowanych figur seniorzy 
przepowiadali sobie przyszłość
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HITY TYGODNIA

05:55 Kawa czy herbata?

07:35 Polityka przy kawie - publicystyka

07:50 Kawa czy herbata?

08:00 Wiadomoœci

08:05 Pogoda poranna

08:06 Kawa czy herbata?

08:10 Telezakupy

08:30 Œwiat ma³ej ksiê¿niczki (35) - serial

08:40 Tomek i przyjaciele (20) - serial

09:00 Oceany (3) - dokument

10:00 My, wy, oni

10:35 Plebania (1391) - serial

11:05 Moda na sukces (5731) - serial

11:30 Galeria (135) - serial

12:00 Wiadomoœci 

12:10 Agrobiznes

12:35 Oceany (4) - dokument

13:35 Jaka to melodia? - rozrywka

14:05 Klan (2366) - serial

14:30 Wszystko przed nami (42) - serial

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:20 W s³oñcu i w deszczu (1) - serial

16:25 Moda na sukces (5732) - serial

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:20 Jaka to melodia? - rozrywka

17:50 Klan (2367) - serial

18:20 Wszystko przed nami (43) - serial

18:45 Galeria (136) - serial

19:10 Bob Budowniczy (12) - serial

19:30 Wiadomoœci

20:00 Sport - wiadomoœci sportowe

20:10 Pogoda

20:30 Ojciec Mateusz (14) - serial

21:25 Sprawa dla reportera - dokument

22:20 El¿bieta Jaworowicz. Tak by³o - tak jest

(5) - dokument

22:40 Operacja "¯ycie" (29) - dokument

23:15 Dogoniæ ¿ycie - film biograficzny

00:50 Seks, kasa i k³opoty (13) - serial

01:45 Sprawa dla reportera - dokument

02:45 El¿bieta Jaworowicz. Tak by³o - tak jest

(5) - dokument

05:55 Kopciuszek (14) - serial

06:30 Kopciuszek (15)

07:05 M jak mi³oœæ (94) - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

10:45 Rodzinka.pl (70) - serial

11:20 Telezakupy

11:55 Po¿yteczni.pl - publicystyka

12:35 Postaw na milion (49) - rozrywka

13:30 Barwy szczêœcia (837) - serial

14:10 Œwiat w pi³ce - dokument

15:10 Ja to mam szczêœcie! (41) - serial

15:45 Panorama - kraj 

16:10 Na dobre i na z³e (502) - serial

17:10 Magia k³amstwa (9) - serial

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram 

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:30 Ja to mam szczêœcie! (42) - serial

20:05 Barwy szczêœcia (838) - serial

20:40 Kabaretowy Klub Dwójki (1) - 

rozrywka

21:10 Paradoks (13) - serial

22:10 Broken Flowers - komediodramat

50-letni Don Johnston nie myœli o rodzinnej 

stabilizacji. Jego egocentryzm sprawia, ¿e 

odchodzi od niego kolejna dziewczyna. 

Tymczasem mê¿czyzna otrzymuje 

niepodpisany list, w którym by³a kochanka 

informuje go, ¿e jest ojcem 19-letniego 

ch³opca. Don postanawia poznaæ prawdê, a 

jedynym sposobem na to mo¿e byæ spotkanie 

z dziewczynami sprzed dwudziestu lat. Don 

odnajduje cztery potencjalnie autorki listu - 

Laurê, Penny, Dorê oraz Carmen, i rusza w 

drogê...

00:05 Œmieræ cz³owieka pracy - dokument

02:20 Broken Flowers - komediodramat

05:00 Wstawaj! Gramy! (2128) - rozrywka

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (73) - serial

08:00 Pinky i Mózg (21) - serial

08:30 Gang Misia Yogi (11) - serial

09:00 Czarodziejki (38) - serial

10:00 Zakrêcone (13) - serial

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (348) - serial

11:00 Dlaczego ja? (71) - serial

12:00 Hotel 52 (3) - serial

13:00 Dom nie do poznania (129) - 

rozrywka

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1602) - serial

14:45 Trudne sprawy (8) - serial

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (53) - serial

17:00 Dlaczego ja? (311) - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1603) - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (91) - serial

20:00 Kevin sam w Nowym Jorku

- komedia

22:00 Trick (1) - serial

Marek Kowalewski to utalentowany fa³szerz 

studolarówek. Trafi³ do wiêzienia i stanowczo 

odmawia sk³adania zeznañ, co budzi 

wœciek³oœæ œledczych. Jego towarzyszami w 

celi s¹ "Kosa", "Szuler" oraz "Profesor", który 

zosta³ aresztowany z powodu intrygi 

wspólnika i teraz planuje zemstê na zdrajcy. 

Tymczasem dociera informacja...

23:00 Trick (2)

00:00 Ch³opaki na bok - komediodramat

02:00 Zagadkowa noc (1005) - rozrywka

05:20  Rozmowy w toku (1981) - talk show

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Julia (179) - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Na Wspólnej (1677) - serial

11:40 S¹d rodzinny (51) - serial

12:40 Ostry dy¿ur (5) - serial

13:40 Mango - Telezakupy

14:15 Ukryta prawda (15) - serial

15:15 W-11 wydzia³ œledczy (813) - serial

15:55 Rozmowy w toku (1982) - talk show

16:55 Detektywi (832) - serial

17:25 Julia (180) - serial

Janek zwierza siê matce, ¿e chce wyjechaæ 

na sta³e do Londynu, by zacz¹æ wszystko od 

nowa. Julia dowiaduje siê, ¿e za spraw¹ 

Moniki Wi³czyk Ÿle j¹ potraktowa³. 

Konkurencyjna klinika jest zainteresowana 

propozycj¹ Moniki. Maciek przekazuje Julii 

wiadomoœæ o planowanym przez brata 

wyjeŸdzie z kraju. Tymczasem dla Hanny 

staje siê oczywiste, ¿e jej starszy syn kocha 

Juliê.

18:00 Ukryta prawda (16) - serial

19:00 Fakty 

19:30 Sport - wiadomoœci sportowe

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga!

20:05 Na Wspólnej (1678) - serial

20:45 W-11 wydzia³ œledczy (820) - serial

21:30 Kuchenne rewolucje (11) - rozrywka

22:35 Wulkan (1) - film katastroficzny

00:25 Agenci NCIS: Los Angeles (2) - 

serial

01:20 Uwaga!

01:35 Arkana magii (771) - rozrywka

02:55 Przerwa techniczna

05:35  Pascal: po prostu gotuj

06:05 We dwoje (8) - rozrywka

07:15 Mêski typ (1) - talk show

07:45 Plotkara (23) - serial

08:40 S¹d rodzinny (131) - serial

09:35 Sêdzia Anna Maria Weso³owska 

(218) - serial

10:30 Zaklinaczka duchów (36) - serial

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Plotkara (24) - serial

14:00 S¹d rodzinny (132) - serial

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(219) - serial

16:00 Agenci NCIS (10) - serial

17:00 BrzydUla (55) - serial

17:30 BrzydUla (56) - serial

Historia Uli Cieplak, ma³o urodziwej i 

niezamo¿nej dziewczyny, która pracuje w 

renomowanym domu mody 

Febo&Dobrzañski. Ula pochodzi z Rysiowa, 

ma³ej miejscowoœci pod Warszaw¹, gdzie 

nauczy³a siê, ¿e na wszystko trzeba sobie 

zapracowaæ, ale zawsze mo¿na liczyæ na 

pomoc rodziny i s¹siadów. Œwiat, w którym 

pracuje, jest inny - karierê mo¿na w nim 

zrobiæ bardzo szybko. Równie szybko mo¿na 

wszystko straciæ, tym bardziej ¿e wszêdzie 

s¹ ludzie gotowi drugiemu pod³o¿yæ nogê.

18:00 Zaklinaczka duchów (37) - serial

19:00 Agenci NCIS (11) - serial

20:00 Bardzo d³ugie zarêczyny - dramat 

obyczajowy

22:35 Dowody zbrodni (12) - serial

23:35 Harold i Kumar uciekaj¹ z 

Guantanamo - komedia

01:35 Arkana magii (1005) - rozrywka

05:50 Dekoratornia

06:10 Triumf mi³oœci (23) - serial

06:55 4music 

07:50 S³oneczny patrol (237) - serial

08:35 Komisarz Rex (16) - serial

09:30 Ukryta mi³oœæ (92) - serial

10:30 Ukryta mi³oœæ (93)

11:30 Dekoratornia

12:00 Osaczona (131) - serial

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (17) - serial

16:00 S³oneczny patrol (238) - serial

17:00 Ukryta mi³oœæ (94) - serial

18:00 Ukryta mi³oœæ (95)

19:00 Galileo Extra

20:00 Jak straciæ przyjació³ i zraziæ do 

siebie ludzi - komedia romantyczna

22:15 Moce ciemnoœci - thriller

Uwolniony przypadkowo przez dwóch 

z³odziei z³y duch zaczyna nêk¹æ 

mieszkañców Chicago. Podaje siê za 

profesora Malcolma Lockleya, specjalistê w 

dziedzinie historii sztuki. Rozpoznany przez 

rabina Mordechaja Shindlera, zabija go. 

Wyrzuca te¿ przez okno m³od¹ prostytutkê, 

czego œwiadkami s¹ dwaj policjanci: Frank 

Shatter i Calvin Jackson. Dziewczynie 

udaje siê prze¿yæ wypadek. 

Funkcjonariusze znajduj¹ w pokoju 

hotelowym zw³oki rabina. Rozpoczynaj¹ 

œledztwo.

00:15 Bia³y Kruk

 - film sensacyjny

01:55 Goœæ Wydarzeñ - publicystyka

02:05 To by³ dzieñ

02:55 To by³ dzieñ na œwiecie - 

publicystyka

05:05 Druciki - komedia

06:05 Przerwa techniczna

08:00 Wielkie tajemnice Hollywood

- dokument

08:35 W celi œmierci - dokument

09:40 Brice de Nice: Nicejski œlizg

- komedia

11:30 Kryptonim "Farewell" - thriller

13:35 Ognisty podmuch - film sensacyjny

16:00 Zagadki kryminalne panny Fisher

- serial

17:10 Zagadki kryminalne panny Fisher

18:20 OSS 117: Kair, gniazdo szpiegów

- komedia sensacyjna

 

20:10 Cz³owiek ciemnoœci - horror

22:10 Odznaka szeryfa - film sensacyjny

00:05 Vares: Gadzina - serial

01:50 Wstyd - dramat obyczajowy

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Hotel "Red Forest" - dokument

08:25 Kobieta i kobieta - dramat psycholog.

10:05 K³opoty rodu Po¿yczalskich - film 

fant.

11:35 Miêdzy œwiatami - dramat obyczajowy

13:05 Ataki œnie¿nych potworów - horror

14:35 Przygoda na Mariensztacie - komedia

16:15 Idy marcowe - dramat obyczajowy

18:00 Jeden dzieñ - melodramat

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Grimm (7) - serial

20:45 Nie przegap 

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 W garniturach (4) - serial

21:50 Eureka (10) - serial

22:40 Musimy porozmawiaæ o Kevinie - 

thriller - Syn Evy i Franklina od pierwszych 

dni ¿ycia wystawia cierpliwoœæ matki na 

najciê¿sze próby. Jako niemowlê jest 

nadpobudliwy i p³aczliwy. Jako przedszkolak - 

z³oœliwy i niegrzeczny. PóŸniejsze 

zachowania ch³opca coraz trudniej zrzuciæ na 

karb wieku. Niemal ka¿dy jego postêpek jest 

wymierzony w Evê...

00:35 Bejbis - dramat obyczajowy

02:05 Wilczyca - horror

01:30 Przerwa techniczna

08:30 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii

w Yorku - bilard - W Barbican Centre w 

Yorku odbêdzie siê 36. edycja mistrzostw 

Wielkiej Brytanii w snookerze. Impreza 

nale¿y do turniejów rankingowych. 

Zawodnicy bêd¹ ubiegaæ siê o pulê nagród 

w wysokoœci 625 tysiêcy funtów 

szterlingów...

10:15 Puchar Œwiata w Östersund

- biatlon

11:00 Mats Point - magazyn

11:30 Watts - magazyn

12:30 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii

 w Yorku - bilard

14:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii

w Yorku - bilard

17:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii 

w Yorku - bilard

18:00 Mats Point - magazyn

18:30 Watts - magazyn

19:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii 

w Yorku - bilard

20:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii

w Yorku - bilard

23:00 European Poker Tour - gry 

karciane

00:05 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii 

w Yorku - bilard

01:30 Przerwa techniczna

CZWARTEK 20:00 POLSAT - KEVIN SAM W NOWYM JORKU

Komedia, 120 min, USA (1992)

Zbli¿a siê kolejne Bo¿e Narodzenie. Rodzina McCallisterów oraz liczni kuzyni 

tym razem wybieraj¹ siê na œwi¹teczny odpoczynek na Florydê. Poniewa¿ wci¹¿ dobrze 

pamiêtaj¹, jak wiele k³opotów mieli poprzednio w Pary¿u, gdy Kevin zosta³ sam w domu, 

tym razem wszyscy bardzo go pilnuj¹. Ale raz jeszcze z powodu awarii pr¹du 

przyje¿d¿aj¹ na lotnisko dos³ownie w ostatniej chwili i w wyniku nieporozumienia Kevin, 

bior¹c przez pomy³kê obcego mê¿czyznê za swojego tatê, wsiada do samolotu lec¹cego 

do Nowego Jorku.

CZWARTEK 22:10 TVP 2 - BROKEN FLOWERS

 Komediodramat, 115 min, USA/Francja (2005)

50-letni Don Johnston nie myœli o rodzinnej stabilizacji. Jego egocentryzm 

sprawia, ¿e odchodzi od niego kolejna dziewczyna. Tymczasem mê¿czyzna otrzymuje 

niepodpisany list, w którym by³a kochanka informuje go, ¿e jest ojcem 19-letniego 

ch³opca. Don postanawia poznaæ prawdê, a jedynym sposobem na to mo¿e byæ 

spotkanie z dziewczynami sprzed dwudziestu lat. Don odnajduje cztery potencjalnie 

autorki listu - Laurê, Penny, Dorê oraz Carmen, i rusza w drogê. Nie zawsze jest mile 

widzianym goœciem, ponadto ¿adna z kobiet nie potwierdza jego podejrzeñ.

PI¥TEK 20:00 TVN  - ARTUR  I ZEMSTA MALTAZARA

film fantastyczny, 120 min, Francja (2009)

Rok 1963. Artur spêdza czas z dziadkami, bo rodzice nie maj¹ dla niego czasu. 

Niebawem minie 10. pe³nia ksiê¿yca od ostatniej wizyty ch³opca w œwiecie Minimków. 

Artur bêdzie móg³ odwiedziæ ksiê¿niczkê Séleniê, z któr¹ ³¹czy go uczucie od czasu 

wspólnej misji ratowania Minimków przed powodzi¹. Przed wyruszeniem Artura do 

podziemnego œwiata zjawia siê ojciec i chce zabraæ syna do domu wczeœniej, ni¿ siê 

umawiali. W tym momencie paj¹k przynosi ziarenko ry¿u z wezwaniem o pomoc. Artur 

wymyka siê tacie i wyrusza na ratunek Sélenii i jej ludowi.

PI¥TEK  20:00 TVN - 10 000 LAT PRZED NASZ¥ ER¥

Film przygodowy, 135 min, USA (2008)

Pochodz¹cy z górskiego plemienia m³ody myœliwy, D'Leh, zakochuje siê w 

piêknej Evolet. Kiedy grupa tajemniczych wojowników porywa jego ukochan¹, D'Leh bez 

chwili wahania organizuje oddzia³ i wyrusza w pogoñ za porywaczami. Z czasem dru¿yna 

przeobra¿a siê w armiê, która, przemierzaj¹c nieznane krainy, odkrywa istnienie innych 

cywilizacji. Zanim jednak D'Leh odnajdzie Evolet, bêdzie musia³ stawiæ czo³a licznym 

niebezpieczeñstwom, w tym przera¿aj¹cym drapie¿nikom.
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Pi¹tek, 7 grudnia 2012

05:55 Kawa czy herbata?

07:35 Polityka przy kawie - publicystyka

07:50 Kawa czy herbata?

08:00 Wiadomoœci

08:04 Pogoda poranna

08:05 Kawa czy herbata?

08:10 Telezakupy

08:30 Tupi i Binu (26) - serial

08:40 Tata lew (22) - serial

09:00 Oceany (4) - dokument

10:00 S³ownik polsko@polski

10:30 Plebania (1392) - serial

11:00 Moda na sukces (5732) - serial

11:25 Galeria (136) - serial

12:00 Wiadomoœci

12:10 Agrobiznes

12:30 Magazyn rolniczy

12:50 Ktokolwiek widzia³, ktokolwiek wie... - 

publicystyka

13:30 Jaka to melodia? - rozrywka

14:00 Klan (2367) - serial

14:30 Wszystko przed nami (43) - serial

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:25 Sprawa dla reportera - dokument

16:15 33. Lidzbarskie Wieczory Humoru i Satyry 

- rozrywka

16:25 Moda na sukces (5733) - serial

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Jaka to melodia? - rozrywka

17:50 E. Jaworowicz. Tak by³o - tak jest (5) - 

dokument

18:15 Ranczo (44) - serial

19:10 Baœnie i bajki polskie (20) - serial

19:30 Wiadomoœci

20:00 Sport 

20:05 Pogoda

20:15 Agent Cody Banks II: Cel Londyn - 

komedia 

22:10 Templariusze. Mi³oœæ i krew (1) - serial

23:00 Templariusze. Mi³oœæ i krew (2)

23:55 Tajemnica lodowca - film kryminalny

01:40 ¯ywe trupy (8) - serial

02:30 Gdzie siê podzia³a moja pamiêæ?

- dokument

05:30 Magia k³amstwa (10) - serial

06:30 Kopciuszek (16) - serial

07:05 M jak mi³oœæ (95) - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

10:45 Rodzinka.pl (71) - serial

11:20 Telezakupy

11:55 Mak³owicz w podró¿y 

12:30 Sztuka ¿ycia

12:55 Niebo i inne hity kabaretu Neo-

Nówka (1) - rozrywka

13:30 Barwy szczêœcia (838) - serial

14:10 Kobieta pracuj¹ca - Irena 

Kwiatkowska - dokument

15:10 Ja to mam szczêœcie! (42) - serial

15:45 Panorama - kraj

16:16 Poziom 2.0

17:05 Magia k³amstwa (10) - serial

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:30 Ja to mam szczêœcie! (43) - serial

20:05 Barwy szczêœcia (839) - serial

20:40 Rodzinka.pl (53) - serial

21:10 Rodzinka.pl (54)

21:45 Ognisty podmuch - film sensacyjny

00:10 Kryminalne zagadki Las Vegas

(24) - serial

01:05 Callas i Onassis (1) - film 

biograficzny, 

02:55 Ognisty podmuch

- film sensacyjny - Stephen i Brian pochodz¹ 

z rodziny, w której od pokoleñ mê¿czyŸni 

pracowali jako stra¿acy. By³o oczywiste, ¿e 

pewnego dnia równie¿ oni bêd¹ walczyæ z 

ogniem. Œmieræ ojca, który zgin¹³ w 

p³omieniach, zmienia sytuacjê. Brian nie 

chce kontynuowaæ rodzinnej tradycji. 

Porzuca szko³ê po¿arnictwa... 

05:00 Wstawaj! Gramy! (2129) - rozrywka

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (74) - serial

08:00 Pinky i Mózg (20) - serial

08:30 Gang Misia Yogi (12) - serial

09:00 Czarodziejki (39) - serial

10:00 Zakrêcone (14) - serial

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (349) - serial

11:00 Dlaczego ja? (72) - serial

12:00 Hotel 52 (4) - serial

13:00 Dom nie do poznania (130) - 

rozrywka

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1603) - serial

14:45 Trudne sprawy (9) - serial

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (54) - serial

17:00 Dlaczego ja? (311) - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1604) - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport 

19:25Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (282) - serial

20:00 Artur i zemsta Maltazara

Rok 1963. Artur spêdza czas z dziadkami, bo 

rodzice nie maj¹ dla niego czasu. Niebawem 

minie 10. pe³nia ksiê¿yca od ostatniej wizyty 

ch³opca w œwiecie Minimków. Artur bêdzie 

móg³ odwiedziæ ksiê¿niczkê Séleniê, z któr¹ 

³¹czy go uczucie od czasu wspólnej misji 

ratowania Minimków przed powodzi¹. Przed 

wyruszeniem Artura do podziemnego œwiata 

zjawia siê ojciec i chce zabraæ syna do domu 

wczeœniej, ni¿ siê umawiali. W tym momencie 

paj¹k przynosi ziarenko ry¿u z wezwaniem o 

pomoc...

22:00 Cz³owiek widmo - thriller

00:15 Mêska historia - komediodramat

02:30 Zagadkowa noc (1006) - rozrywka

05:20 Rozmowy w toku (1982) - talk show

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Julia (180) - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Na Wspólnej (1678) - serial

11:40 S¹d rodzinny (52) - serial

12:40 Ostry dy¿ur (6) - serial

13:40 Mango - Telezakupy

14:15 Ukryta prawda (16) - serial

15:15 W-11 wydzia³ œledczy (820) - serial

15:55 Rozmowy w toku (1983) - talk show

16:55 Detektywi (816) - serial

17:25 Julia (181) - serial

18:00 Ukryta prawda (17) - serial

19:00 Fakty

19:30 Sport

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga!

20:00 10 000 lat przed nasz¹ er¹

- film przygodowy

22:15 Wróg u bram - dramat wojennyDruga 

wojna œwiatowa, bitwa pod Stalingradem. 

¯o³nierz Wasilij Zajcew, prosty pasterz, 

odznacza siê niezwyk³ym talentem 

strzeleckim. Oficer polityczny Dani³ow 

postanawia wykorzystaæ jego dar. Za jego 

spraw¹ szerz¹ siê w armii legendy o 

wyczynach niezwyk³ego snajpera, który 

podstêpnie eliminuje wrogów. Wieœæ o 

dokonaniach Zajcewa dociera do obozu 

niemieckiego, gdzie powstaje plan 

rozprawienia siê z groŸnym przeciwnikiem. 

W rezultacie dochodzi do pojedynku 

Rosjanina z najlepszym strzelcem...

00:55 Californication (1) - serial

01:30 Wszystkie wcielenia Tary (1) - serial

02:05 Uwaga!

02:20 Arkana magii (772) - rozrywka

05:35  Pascal: po prostu gotuj

06:05 We dwoje (9) - rozrywka

07:15 Mêski typ (2) - talk show

07:45 Plotkara (24) - serial

08:40 S¹d rodzinny (132) - serial

09:35 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(219) - serial

10:30 Zaklinaczka duchów (37) - serial

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Plotkara (25) - serial

14:00 S¹d rodzinny (133) - serial

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(220) - serial

16:00 Agenci NCIS (11) - serial

17:00 Brzydula (57) - serial

17:30 Brzydula (58)

18:00 Zaklinaczka duchów (38) - serial

19:00 Agenci NCIS (12) - serial

20:00 Na ostrzu: Goni¹c marzenia

- film obyczajowy - S³yn¹cy z niebezpiecznej 

jazdy ³y¿wiarz figurowy Zack Conroy æwiczy 

w parze z uzdolnion¹ Celeste. Podczas 

treningu dziewczyna doznaje kontuzji. Zack 

jest zmuszony poszukaæ kogoœ, kto j¹ 

zast¹pi. Styl jazdy zawodnika sprawia, ¿e 

trudno mu znaleŸæ osobê, która wyst¹pi³aby 

z nim w parze. Na szczêœcie pojawia siê 

Alejandra, dla której ostra jazda nie jest 

nowoœci¹, poniewa¿ zaczyna³a karierê 

sportow¹ jako hokeistka. Wkrótce trener 

pary oznajmia, ¿e odchodzi. Zack i Alejandra 

rozpoczynaj¹ gor¹czkowe poszukiwania 

nowego instruktora.

21:55 Sprawa Sharky'ego

 - film sensacyjny

00:25 Wieczne z³o - horror

02:05 Arkana magii (1006)

 - rozrywka

05:50 Inspektor Gad¿et  (37) - serial

06:10 Triumf mi³oœci (24) - serial

06:55 4music

07:50 S³oneczny patrol (238) - serial

08:35 Komisarz Rex (17) - serial

09:30 Ukryta mi³oœæ (94) - serial

10:30 Ukryta mi³oœæ (95)

11:30 Inspektor Gad¿et (38) - serial

12:00 Osaczona (132) - serial

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹

15:00 Komisarz Rex (18) - serial

16:00 S³oneczny patrol (239) - serial

17:00 Ukryta mi³oœæ (96) - serial

18:00 Ukryta mi³oœæ (97)

19:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (14) - 

rozrywka

20:00 Lodowe piek³o - film katastroficzny

21:50 Spadkobiercy (10) - rozrywka

Seria improwizowanych przez artystów 

kabaretowych skeczów na zadany temat. 

Artyœci wcielaj¹ siê w rolê wybranych przez 

siebie bohaterów polskich telenowel. Serial 

"Spadkobiercy" by³ nowoœci¹ trzeciej edycji 

programu "Piotr Ba³troczyk przedstawia"; 

ró¿norodne talenty prezentowali : Dariusz 

Kamys oraz Joanna Ko³aczkowska, Wojciech 

Kamiñski, Artur Andrus, Agnieszka Litwin-

Sobañska, Wojciech Tremiszewski, Piotr 

Ba³troczyk i Janusz Rewers.

22:50 Zagadkowe zgony (12) - dokument

23:20 Kocice - film erotyczny

01:05 Zagadkowe zgony (11) - dokument

01:30 Goœæ Wydarzeñ

 - publicystyka

01:40 To by³ dzieñ

02:30 To by³ dzieñ na œwiecie - publicystyka

02:55 4music 

05:55 Wodnikowe wzgórze (15) - serial

06:25 Marta mówi! (24) - serial

06:55 Dlaczego? Po co? Jak? 

07:10 Las bli¿ej nas

07:30 Rok w ogrodzie

08:00 Naszaarmia.pl

08:25 Dora poznaje œwiat (29) - serial

08:55 SpongeBob Kanciastoporty (30)

09:25 Superninja (3) - serial

10:00 Dom (25) - serial

11:35 Weekendowy magazyn filmowy

- kultura

12:00 Wszystko przed nami (40) - serial

12:25 Wszystko przed nami (41)

12:55 Wszystko przed nami (42)

13:20 Wszystko przed nami (43) 

13:50 Jak ryba w wodzie (5) - dokument

14:30 Okrasa ³amie przepisy

15:10 Agent Cody Banks II: Cel Londyn

- komedia sensacyjna

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Nad rozlewiskiem (1) - serial

18:20 Gwiazdy na 60 lat TVP - rozrywka

19:00 By³a sobie Ziemia (15) - serial

19:30 Wiadomoœci

19:55 Sport 

20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa

- magazyn

20:05 Droga do Rio - magazyn

20:10 Pogoda 

20:20 Pewnego razu w Rzymie

- komedia romantyczna

22:05 ¯ywe trupy (8) - serial, USA 2012

22:55 Templariusze. Mi³oœæ i krew (1) - 

serial

23:55 Templariusze. Mi³oœæ i krew (2) 

00:50 Afryka, moja mi³oœæ (2) - serial

02:25 Przerwa techniczna

05:50 Zmiennicy (14) - serial

07:05 M jak mi³oœæ (950) - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

10:40 Barwy szczêœcia (832) - serial

11:15 Barwy szczêœcia (833)

11:45 Barwy szczêœcia (834) 

12:25 Bitwa na g³osy (1) - rozrywka

13:20 Bliskie i groŸne spotkania Steve'a

(10) - dokument

14:00 Familiada - rozrywka

14:40 Rodzinka.pl (53) - serial

15:10 Rodzinka.pl (54)

15:45 Alternatywy 4 (1) - serial

16:50 S³owo na niedzielê

17:00 Konferansjer jak biustonosz - 

rozrywka

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram

18:45 Pogoda

18:50 Postaw na milion - kulisy (39) - 

dokument

19:05 Postaw na milion (39)

20:05 P³ocka Noc Kabaretowa (1)

21:10 P³ocka Noc Kabaretowa (2)

22:20 Kuloodporni - komedia kryminalna

Tajny policjant, Jack Carter, prowadzi 

œledztwo przeciwko królowi narkotykowego 

biznesu, Frankowi Coltonowi. Aby zdobyæ 

dowody przeciwko gangsterowi, próbuje 

przenikn¹æ w szeregi mafii. Udaj¹c 

w³amywacza, zaprzyjaŸnia siê ze z³odziejem 

samochodów, Archiem Mosesem. Pewnego 

razu Archie, który ma powi¹zania z gangiem 

handlarzy narkotyków, wtajemnicza 

przyjaciela w plany Coltona. Szykuje siê 

wielka transakcja...

23:55 Zabójstwo z przesz³oœci - thriller

01:35 Kuloodporni - komedia kryminalna

03:45 Tajemnice losu

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:15 The New Scooby Doo Movies (2) - 

serial

08:15 Miœ Yogi (41) - serial

08:25 Miœ Yogi (42)

08:35 Miœ Yogi (43) 

08:45 Pinky i Mózg (22) - serial

09:15 Scooby Doo (15) - serial

09:45 The Looney Tunes Show (13) - 

serial

10:15 Ewa gotuje

10:45 Studio weekend

12:15 Dom nie do poznania (241) - 

rozrywka

13:15 Dom nie do poznania (242) - 

rozrywka

14:15 Artur i zemsta Maltazara

- film fantastyczny

16:15 Dlaczego ja? (198) - serial

17:15 Trudne sprawy (35) - serial

18:15 Imperium disco polo (2) - 

dokument

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport 

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (283) - 

serial

20:00 Miss Polski 2012 - rozrywka

Gala fina³owa konkursu Miss Polski 2012 

odbywa siê w Orlen Arena w P³ocku. O 

tytu³ najpiêkniejszej Polki ubiegaj¹ siê 24 

finalistki z kraju oraz z zagranicy. Miss 

Polski 2012 bêdzie reprezentowaæ kraj na 

wielu œwiatowych konkursach piêknoœci.

22:45 Gala boksu zawodowego w 

Katowicach - boks

23:50 System 2.0 - thriller

01:35 Dzieci kukurydzy - horror

05:55 Mango - Telezakupy

08:00 Kobieta na krañcu œwiata (2) - 

dokument

08:30 Dzieñ dobry TVN

10:55 Na Wspólnej (1675) - serial

11:20 Na Wspólnej (1676)

11:45 Na Wspólnej (1677)

12:05 Na Wspólnej (1678) 

12:40 MasterChef (1) - rozrywka

13:45 Zwyk³y bohater

Akcja "Zwyk³y Bohater" powsta³a z myœl¹, 

by wy³oniæ i nagrodziæ ludzi, którzy w 

codziennym ¿yciu zachowali siê uczciwie i 

odwa¿nie, ludzi chêtnych do niesienia 

pomocy potrzebuj¹cym

15:15 Kobieta na krañcu œwiata (1) - 

dokument

15:45 Julia (177) - serial

16:15 Julia (178)

16:35 Julia (179)

17:10 Julia (180) 

17:45 Julia (181)

18:00 Kuchenne rewolucje (11) - 

rozrywka

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Sposób na teœciow¹ - komedia 

22:05 By³ sobie ch³opiec - komedia 

00:05 Johnny English - komedia 

sensacyjna,  -  Tower w Londynie 

zrabowano drogocenne klejnoty koronne. 

Brytyjskie s³u¿by specjalne postawiono w 

stan najwy¿szej gotowoœci.  Niestety, agent 

numer jeden i wszyscy jego... 

02:05 Uwaga!

02:20 Arkana magii (773) - rozrywka

05:40 Przerwa techniczna

06:00 Misja Martyna - extra (3) - rozrywka

06:30 Misja Martyna - extra (4)

07:00 Mango - Telezakupy

09:05 Gdzie pachn¹ stokrotki (1) - serial

10:00 Nasza klasa (17) - serial

10:30 Nasza klasa (18)

11:00 Dwóch i pó³ (3) - serial

11:25 Dwóch i pó³ (4) 

11:55 Dru¿yna - film przygodowy

13:45 Ulice San Francisco (10) - serial

14:50 J.A.G. - Wojskowe Biuro Œledcze 

(14) - serial

15:50 Agenci NCIS (8) - serial

16:45 Agenci NCIS (9) 

17:40 Detektyw Monk (12) - serial

18:35 Detektyw Monk (13) 

Kapitan Stottlemeyer, Monk i Natalie badaj¹ 

sprawê zamordowania gangstera o imieniu 

Chicklet. Mê¿czyznê znaleziono na 

z³omowisku, a jego œmieræ widzia³ bezdomny 

Gerald, który zd¹¿y³ zatrzymaæ radiowóz, 

zanim uciek³ z miejsca zdarzenia.

19:30 Lakier do w³osów - komedia 

muzyczna -Rok 1962. Tracy Turnblad, 

pulchna nastolatka z Baltimore, staje siê 

gwiazd¹ programu telewizyjnego The Corny 

Collins Dance Show, co pozwala jej otwarcie 

g³osiæ antyrasistowskie pogl¹dy, aby nak³oniæ 

jak najwiêcej osób do refleksji i 

opowiedzenia siê za integracj¹. Budzi to 

gniew by³ej gwiazdy programu, Amber von 

Tussle. Rywalizacja pomiêdzy Tracy a 

Amber osi¹ga punkt kulminacyjny w 

momencie, gdy obie dziewczyny... 

21:55 Syn Rambow - film familijny

23:50 Komando Foki  - film sensacyjny

02:00 Arkana magii (1007) - rozrywka

05:50 I Like It - muzyka

06:40 Ma³a czarna (368) - talk show

07:25 Ró¿owa pantera (39) - serial

07:50 Ró¿owa pantera (40)

08:15 Galileo Extra 

09:00 Winx Club (21) - serial

09:30 Winx Club (22)

10:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (14) 

11:00 Galileo

12:00 Ma³a czarna (369) - talk show

13:00 Kroniki facetów z klas¹ - rozrywka

14:00 Wzór (28) - serial

15:00 Zagadkowe zgony (12) - dokument

15:30 Zagadkowe zgony (13)

15:55  Lochy i smoki: Kl¹twa smoka - 

18:00 Czysta chata (14) - rozrywka

19:00 Galileo 

20:00 STOP Drogówka

21:00 Speed II - wyœcig z czasem - film sens.

23:30 Sprzedawca œmierci - horror

01:45 Ch³opaki z taœmy - rozrywka

02:25 TV Market

05:50 Przerwa techniczna

08:00 Wielkie tajemnice 

Hollywood - dokument

08:35 Byæ jak John Malkovich - 

komedia

10:40 Narodziny gwiazdy

- dramat obyczajowy

12:40 Zagadki kryminalne panny 

Fisher - serial

13:50 Konserwator - dramat 

obyczajowy

16:00 Szczêki - thriller

18:15 Rasputin - film historyczny

20:10 Ostatni cesarz - film 

biograficzny, 

23:00 Pani Zemsta - thriller

01:05 Atak na posterunek 13 - 

thriller

02:35 Ostatni rozdzia³

- dramat obyczajowy, 

05:55 Przerwa techniczna

08:00 Jesse James i jego legenda

- dokument

09:05 Zapach zielonej papai - dramat 

obyczajowy

10:55 Zagadki kryminalne panny Fisher

- serial

12:05 Zaginiony œwiat: Jurassic Park

- film sensacyjny

14:25 UFO w jej oczach - komediodramat

16:40 Serce moje - dramat obyczajowy 

18:25 Z rubryki kryminalnej (4) - serial

20:10 Next - film sensacyjny

21:55 Elizabeth - film historyczny

00:10 Donnie Darko - film obyczajowy

02:00 Szamanka - dramat obyczajowy

05:20 Król soko³ów - baœñ filmowa

07:00 Basket+ - magazyn

07:10 £apu capu - rozrywka

07:25 Kochankowie roku tygrysa

- melodramat

09:10 O pó³nocy w Pary¿u - komedia 

romantyczna

10:45 Upiór w operze w Royal Albert Hall

13:30 Strefa eksperymentu - dokument

14:30 Tajemnice zwierz¹t (28) - dokument

15:25 Rafa - horror

16:50 Uczciwy przekrêt (8) - serial

17:40 Górnik Zabrze - Lechia Gdañsk

- pi³ka no¿na

20:00 Bóg zemsty - film sensacyjny

21:50 Zamiana cia³ - komedia

23:45 I zapad³a ciemnoœæ - thriller

01:20 Skóra, w której ¿yjê - thriller

05:15 Mój najlepszy nieprzyjaciel

- komediodramat

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu 

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Nad rzek¹, której nie ma

09:00 Uczciwy przekrêt (7) - serial

09:45 Kurator - komedia kryminalna

11:20 Nietypowa wdowa - komediodramat

13:00 Kaszebe - dramat obyczajowy

14:25 Cyrk Columbia - komediodramat

16:20 Skok Henry'ego - komediodramat

18:15 Pierwszy raz - komedia 

romantyczna

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Grimm (8) - serial

20:45 Nie przegap 

20:55 £apu capu 

21:00 Ryzykantka - film sensacyjny

23:00 Bezkarni (2) - serial

00:00 Amerykanin - thriller, USA 2010

01:50 Dziœ nale¿ysz do mnie - 

komediodramat - Adam jest cz³onkiem 

elektropopowego duetu The Make. Jego 

grupa ma wyst¹piæ na festiwalu T in the 

Park w Szkocji. Ch³opak spotyka Morello, 

liderkê ¿eñskiej formacji punkowej The 

Dirty Pinks. M³odzi wdaj¹ siê w k³ótniê, 

której œwiadkiem jest kaznodzieja. Aby daæ 

muzykom lekcjê pokory, duchowny skuwa 

ich ze sob¹ kajdankami, po czym oddala 

siê z kluczem... 

08:30 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii 

w Yorku - bilard

09:15 Puchar Œwiata w Königssee

- saneczkarstwo

09:45 Puchar Œwiata w Östersund

- biatlon

10:15 Puchar Œwiata w Sankt Moritz

- narciarstwo alpejskie

11:30 Puchar Œwiata w Hochfilzen

- biatlon

12:45 Puchar Œwiata w Sankt Moritz

- narciarstwo alpejskie

13:15 Puchar Œwiata w Sankt Moritz

- narciarstwo alpejskie

14:30 Puchar Œwiata w Hochfilzen

- biatlon

15:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii 

w Yorku - bilard

17:00 Puchar Œwiata w Kuusamo

- narciarstwo klasyczne

17:45 Puchar Œwiata w Soczi

19:00 Puchar Œwiata w Hochfilzen

- biatlon

19:45 Puchar Œwiata w Quebecu

- narciarstwo klasyczne

21:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii 

w Yorku - bilard

23:00 Magazyn wyœcigów konnych

23:15 Puchar Œwiata w Soczi

00:00 GTA Droga do Dubaju

00:15 Puchar Œwiata w Hochfilzen

01:15 Watts - magazyn

08:30 Puchar Œwiata w Quebecu

- narciarstwo klasyczne

09:15 Puchar Œwiata w Sankt Moritz

- narciarstwo alpejskie

09:45 Puchar Œwiata w Val d'Is?re

- narciarstwo alpejskie

10:45 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

11:15 Puchar Œwiata w Sankt Moritz

- narciarstwo alpejskie

12:45 Puchar Œwiata w Hochfilzen

- biatlon

13:30 Puchar Œwiata w Val d'Is?re

14:00 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

14:45 Puchar Œwiata w Hochfilzen

- biatlon

15:45 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

17:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii

w Yorku - bilard

19:15 Puchar Œwiata w Quebecu - 

narciarstwo klasyczne

20:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii 

w Yorku - bilard

23:00 Puchar Œwiata w Soczi - 

narciarstwo klasyczne

00:00 Grand Prix - fina³ w Soczi

- ³y¿wiarstwo figurowe

01:15 Puchar Œwiata w Hochfilzen

- biatlon
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05:55 Przerwa techniczna

08:00 Po¿egnanie z broni¹ - melodramat

09:45 Faraon - film historyczny

12:20 Najlepsze z 2012 roku (2) - film 

krótkometra¿owy

12:55 Porwanie Heinekena - film 

kryminalny

15:10 Vatel - komediodramat

17:20 Next - film sensacyjny

19:05 Wyatt Earp i jego legenda - 

dokument

20:10 Detektyw Murdoch (1) - serial

21:15 Detektyw Murdoch (2) 

22:20 Cz³owiek ciemnoœci - horror

00:20 Sens ¿ycia wed³ug Monty Pythona - 

komedia

02:05 Smutna - film obyczajowy

05:50 Przerwa techniczna

08:00 OSS 117: Kair, gniazdo szpiegów

- komedia sensacyjna

10:00 Jesse James i jego legenda - 

dokument

11:05 Ksiêga wielkich ¿yczeñ - dramat 

obyczajowy

12:55 Biuro ochrony (6) - serial

14:10 Biuro ochrony (7) - serial

15:25 Najsamotniejsza z planet - thriller

17:45 Ognisty podmuch - film sensacyjny

20:10 Sprawa Thomasa Crowna - film 

kryminalny

22:05 Afera Thomasa Crowna - film 

kryminalny

00:10 Zwi¹¿ mnie - komedia kryminalna

02:00 Szamanka - dramat obyczajowy

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu - rozrywka

07:25 Teraz i zawsze - film obyczajowy

09:05 Kochane miêso? - dokument

10:05 Burza - film sf

12:00 Uczciwy przekrêt (8) - serial

12:50 Leœne Do³y - thriller

14:15 Tata do pary - komedia

16:30 Mugabe i biali Afrykanie - dokument

17:45 Dziewi¹ty legion - film przygodowy

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Grimm (9) - serial

20:45 Nie przegap 

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 Œniegi wojny - film sensacyjny

22:50 Niedokoñczony projekt - dokument

W 1961 r. na Kubie powstaj¹ plany budowy 

Narodowej Akademii Sztuk Piêknych. Fidel 

Castro oczekuje awangardowych budowli, 

które rozs³awi¹ kraj. Trzech architektów 

przystêpuje do realizacji przedsiêwziêcia. 

Po pewnym czasie budowa zostaje 

wstrzymana. Polityka bierze górê nad 

sztuk¹. 40 lat póŸniej niedokoñczony 

kompleks wci¹¿ kszta³ci artystów. 

23:55 80 milionów - film sensacyjny

01:45 ¯ona doskona³a - komedia

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Strefa eksperymentu - dokument

08:00 Tajemnice zwierz¹t (28) - dokument

08:55 Motodrama - komedia

10:20 Dok¹d teraz? - komediodramat

12:00 £apu capu ekstra - rozrywka

12:30 Eureka (10) - serial

13:20 W garniturach (4) - serial

14:10 Manchester City - Manchester 

United

16:55 Aktualnoœci filmowe - News 

17:10 Aktualnoœci filmowe

17:40 £apu capu - rozrywka

17:50 Nie przegap 

18:00 Mój kawa³ek tortu - komediodramat

19:50 Nie przegap

20:00 Druhny - komedia romantyczna

Annie Walker jest samotn¹, prze¿ywaj¹c¹ 

kryzys kobiet¹ z Milwaukee. Jej najlepsza 

przyjació³ka, Lillian Donovan, planuje œlub z 

zamo¿nym bankierem z Chicago. Na druhny 

wybiera: Annie, cyniczn¹ Ritê, rubaszn¹ 

Megan i wynios³¹ Helen, która stara siê 

zdominowaæ kole¿anki. Helen urz¹dza 

wieczór panieñski w Las Vegas... 

22:00 Misja Afganistan (10) - serial

22:55 Stan Helsing - horror

00:35 Sanktuarium - horror

02:00 Fate/Zero (11)

02:25 Wygrany - dramat obyczajowy

05:55 Mi³ka i Cz³apek (3) - serial

06:05 Hubert i Hipolit (10) - serial

06:20 Mi³ka i Cz³apek (4) - serial

06:30 By³a sobie Ziemia (16) - serial

07:00 Msza œw. z Sanktuarium Bo¿ego 

Mi³osierdzia w Krakowie £agiewnikach

08:00 Tydzieñ

08:25 Magazyn Ligi Mistrzów - magazyn

08:55 Ziarno 

09:30 Jak to dzia³a?

10:00 LOL:-) (12) - dla dzieci

10:35 Siedem ¿yczeñ (6) - serial

11:55 Miêdzy ziemi¹ a niebem

12:00 Anio³ Pañski

12:15 Miêdzy ziemi¹ a niebem

12:45 Puchar Œwiata w Soczi - narciarstwo 

klasyczne

13:00 Puchar Œwiata w Soczi

14:05 Puchar Œwiata w Soczi - narciarstwo

15:10 Miecz prawdy (11) - serial

16:00 Miecz prawdy (12)

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Ojciec Mateusz (15) - serial

18:20 Jaka to melodia? - rozrywka

19:00 Gumisie (60) - serial

19:30 Wiadomoœci

19:55 Sport

20:00 Droga do Rio - magazyn

20:05 Szlachetna paczka

20:10 Pogoda

20:20 Nad rozlewiskiem (2) - serial

21:20 Afryka, moja mi³oœæ (2) - serial

23:05 Ostatni prom - dramat obyczajowy

00:40 Ma³a Apokalipsa - dramat 

psychologiczny

02:35 Przerwa techniczna

05:50 S³owo na niedzielê

06:00 Bliskie i groŸne spotkania Steve'a

(10) - dokument

06:35 W s³owach kilku o wydrze, bobrze i 

wilku (4) - dokument

07:10 M jak mi³oœæ (951) - serial

08:00 Barwy szczêœcia (835) - serial

08:35 Barwy szczêœcia (836) - serial

09:05 Kultura, g³upcze (55) - kultura

09:45 Morskie dziwad³a - dokument

10:50 Wojciech Cejrowski - boso przez 

œwiat (79) - dokument

11:20 Mak³owicz w podró¿y

11:55 Dru¿yna marzeñ - komedia

14:00 Familiada (1996) - rozrywka

14:40 Ja to mam szczêœcie! (30) - serial

15:25 Janosik (4) - serial

16:25 Na dobre i na z³e (502) - serial

17:20 Kocham to, co lubiê

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram

18:45 Pogoda

18:55 Kabaretowy Klub Dwójki (82) - 

rozrywka - OdpowiedŸ na pytanie: czy 21 

grudnia nast¹pi koniec œwiata, bêdzie 9 

grudnia doœæ istotna! Który to ju¿ z 

zapowiadanych koñców œwiata? Ile ich 

jeszcze bêdzie? O tym wszystkim 

podyskutuj¹ goœcie Górala i Jabbara: 

kabaret S³uchajcie, kabaret Szarpanina, 

kabaret PUK i zespó³ Bracia....

20:05 Wanted. Œcigani - film sensacyjny

22:05 Paradoks (13) - serial

22:55 Kocham kino - kultura

23:35 WOK - wszystko o kulturze (82) - 

kultura

00:30 Diab³y, diab³y - film psychologiczny

02:05 S.O.S. (1) - serial

05:00 Wstawaj! Gramy! (2131) - rozrywka

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:15 The New Scooby Doo Movies

(3) - serial

08:15 Gang Misia Yogi (12) - serial

08:45 Pinky i Mózg (23) - serial

09:15 Scooby Doo (15) - serial

09:45 The Looney Tunes Show (1) - serial

10:15 Sylwester i Tweety na tropie (7) - 

serial

10:45 Ania z Zielonego Wzgórza - dalsze 

losy - dramat obyczajowy

12:45 Ekstremiœci - thriller

15:05 Randka w ciemno - komedia

17:05 Œwiat wed³ug Kiepskich (42) - serial

17:45 Pamiêtniki z wakacji - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Ch³opaki do wziêcia (1) - serial

20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami

(10) - serial

21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami

(11) - serial

22:00 Koœci (2) - serial

23:00 Instynkt mordercy (2) - serial

M³oda niewidoma kobieta zosta³a 

zaatakowana w œrodku dnia we w³asnym 

domu. Sprawca okaleczy³ j¹, wy³upuj¹c jej 

oczy. Nie zostawi³ odcisków palców ani te¿ 

œladów DNA. Sekcja wykazuje, ¿e uœpi³ ofiarê, 

by nie cierpia³a. Narzeczony dziewczyny 

potwierdza, ¿e mia³ na jej punkcie obsesjê, ale 

nazywa to nieodwzajemnion¹ mi³oœci¹. 

Wczeœniej byli szczêœliw¹ par¹, do czasu, gdy 

ona kilka miesiêcy wczeœniej przesz³a...

00:00 G³osy (10) - serial

01:00 Magazyn sportowy - magazyn

05:55 Mango - Telezakupy

08:00 Maja w ogrodzie

08:25 Akademia ogrodnika 

08:30 Dzieñ dobry TVN

11:00 Co za tydzieñ

11:25 Gala "Mêska Rzecz 2012" - 

nominacje - rozrywka

12:35 Mam talent (2) - rozrywka

14:10 Prawo Agaty (16) - serial

15:10 Lekarze (1) - serial

16:20 Johnny English - komedia 

sensacyjna

18:00 Ugotowani (6) - rozrywka

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Nie lubiê poniedzia³ku - komedia

W³oski przemys³owiec Romanelli 

przyje¿d¿a do Warszawy. Na lotnisku 

wsiada do niew³aœciwego samochodu, co 

skutkuje lawin¹ nieporozumieñ. Milicjant 

kieruj¹cy ruchem musi równoczeœnie 

opiekowaæ siê synkiem, bo w przedszkolu 

panuje ró¿yczka, a ¿ona nie mo¿e zwolniæ 

siê z pracy. Zaopatrzeniowiec z Sulêcic, 

desperacko poszukuj¹cy czêœci do 

kombajnu, wdaje siê w k³ótniê z 

taksówkarzem i od tej pory jego zdrowie 

jest w powa¿nym niebezpieczeñstwie. To 

tylko kilka z wielu w¹tków, które ³¹czy jedno 

- wszystkie dziej¹ siê jednego feralnego 

dnia.

22:10 Tylko strzelaj - film sensacyjny

00:10 MasterChef (1) - rozrywka

01:15 Uwaga!

01:30 Arkana magii (774) - rozrywka

02:50 Przerwa techniczna

05:05 Przerwa techniczna

06:00 Misja Martyna - extra (5) - rozrywka

06:35 Misja Martyna - extra (6)

07:05 Mango - Telezakupy

09:10 Detektyw Monk (12) - serial

10:05 Detektyw Monk (13) 

11:00 Syn Rambow - film familijny

12:55 Lakier do w³osów - komedia 

muzyczna

15:15 Bohaterowie z przypadku - 

komedia, 

17:10 Agenci NCIS (10) - serial

18:10 Agenci NCIS (11) - serial

19:05 Bez œladu (13) - serial, USA 2009

20:00 Komando Foki - film sensacyjny

22:15 Dowody zbrodni (6) - serial

23:15 Przeklêty - horror

Adwokat Billy Halleck jest wa¿n¹ 

osobistoœci¹ wœród lokalnej spo³ecznoœci. 

Op³ywaj¹cy w luksusy, szanowany prawnik 

ma tylko jedno zmartwienie....

01:10 Arkana magii (1008) - rozrywka

05:40 I Like It - muzyka

06:25 Tester

06:50 Dekoratornia

07:15 Ró¿owa pantera (41) - serial

07:40 Ró¿owa pantera (42) - serial

08:05 Winx Club (21) - serial

08:30 Winx Club (22) - serial

08:55 Lot w kosmos - film przygodowy

11:00 Galileo 

12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(9) - rozrywka

12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(10)  

13:00 Dekoratornia

13:30 Mistrz Kuchni: Juniorzy (15) - 

rozrywka

14:30 Czysta chata (15) - rozrywka

15:30 Kroniki facetów z klas¹ - rozrywka

16:30 Miasteczko Pleasantville - komediodr.

19:00 Galileo

20:00 3000 mil do Graceland - film 

sensacyjny

22:30 Dragons' Den - jak zostaæ milionerem

(7) - rozrywka

23:30 W œwietle dowodów - dramat 

kryminalny

W s¹dzie w Seattle dobiega koñca proces 22-

letniego Murzyna Demonda Doyle'a 

oskar¿onego o zamordowanie ¿ony 

biznesmena. Wszystkie dowody œwiadcz¹ o 

jego winie, a oskar¿ony, który ma ju¿ na 

koncie kilka wyroków za drobne 

przestêpstwa, nawet nie próbuje siê broniæ. 

Ale ojciec Demonda, Jacob...

01:10 Ch³opaki z taœmy - rozrywka

01:55 TV Market 

02:10 To by³ dzieñ

02:40 To by³ dzieñ na œwiecie

05:55 Kawa czy herbata?

08:15 Telezakupy

08:35 Domisie (184) - dla dzieci

09:00 Dzika Polska (149) - dokument

09:25 Dzika Polska (146) - dokument

10:00 Nie ma jak Polska

10:30 Plebania (1393) - serial

11:00 Moda na sukces (5733) - serial

11:25 Okrasa ³amie przepisy 

12:00 Wiadomoœci

12:10 Agrobiznes

12:40 Oceany (5) - dokument

13:45 Jaka to melodia? - rozrywka

14:20 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat!

(8) - rozrywka

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:25 Na k³opoty Bednarski (7) - serial

16:25 Moda na sukces (5734) - serial

17:00 Teleexpress 

17:15 Pogoda

17:20 Jaka to melodia? - rozrywka

17:50 Klan (2368) - serial

18:20 Wszystko przed nami (44) - serial

18:45 Galeria (137) - serial

19:15 Miœ Uszatek (44) - serial

19:30 Wiadomoœci

20:00 Sport

20:02 Droga do Rio - magazyn

20:05 Regaty Vendée Globe - ¿eglarstwo

20:10 Pogoda

20:20 Tango - teatr

22:20 Skok z kosmosu. Felix 

Baumgartner- dokument

00:05 Dziewi¹ta kompania - dramat 

02:25 Ktokolwiek widzia³, ktokolwiek 

wie... - publicystyka

02:35 Naszaarmia.pl

05:55 Kopciuszek (17) - serial

06:30 Kopciuszek (18)

07:05 M jak mi³oœæ (96) - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

10:45 Rodzinka.pl (72) - serial

11:15 Telezakupy

11:55 Coœ dla Ciebie (31) - publicystyka

12:25 Kocham Ciê, Polsko! (90) - rozrywka

13:35 Barwy szczêœcia (839) - serial

14:15 Niebezpieczna Ziemia (6) - dokument

15:10 Ja to mam szczêœcie! (43) - serial

15:45 Panorama

16:00 Pogoda

16:05 Rodzinka.pl (53) - serial

16:35 Rodzinka.pl (54)

17:05 Magia k³amstwa (11)

18:00 Panorama

18:35 Sport

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:30 Ja to mam szczêœcie! (44) - serial

20:05 Barwy szczêœcia (840) - serial

20:40 M jak mi³oœæ (952) - serial

Magda ma dla Paw³a niespodziankê - 

zorganizowa³a dla niego rozmowê z 

Hoffmanem, któr¹ kiedyœ odwo³a³ z jej powodu. 

Zduñski traci dobry humor, gdy przyjació³ka 

wyjawia, ¿e zdecydowa³a siê na pracê z 

Ozonem i ¿e nadal kocha Micha³a. Hoffman 

przyjmuje Paw³a na stanowisko asystenta. 

Magda potwierdza decyzjê o...

21:35 Kulisy serialu "M jak mi³oœæ" - 

dokument

21:45 Tomasz Lis na ¿ywo (188) - 

publicystyka

22:50 Wielki b³êkit - dramat obyczajowy

01:20 Zmiana warty: kobiety w 

meksykañskich kartelach - dokument

02:25 Tomasz Lis na ¿ywo (188) 

03:00 Tajemnice losu

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (76) - serial

08:00 Pinky i Mózg (22) - serial

08:30 Scooby Doo (15) - serial

09:00 Czarodziejki (40) - serial

10:00 Zakrêcone (15) - serial

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (350) - serial

11:00 Dlaczego ja? (73) - serial

12:00 Hotel 52 (70) - serial

13:00 Dom nie do poznania (131) - rozrywka

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1604) - serial

14:45 Trudne sprawy (10) - serial

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (55) - serial

17:00 Dlaczego ja? (313) - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1605) - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (284) - serial

20:00 Królestwo niebieskie - dramat 

historyczny - XII-wieczna Europa. M³ody 

kowal Balian w tragicznych okolicznoœciach 

traci rodzinê. Rozgoryczony mê¿czyzna 

zaczyna w¹tpiæ w istnienie Boga. Wtedy 

pojawia siê krzy¿owiec Godfrey z Ibelinu, 

który, jak siê okazuje, jest jego ojcem. 

Proponuje Balianowi opiekê i naukê 

rycerskiego rzemios³a. Wyruszaj¹ do 

Jerozolimy, by broniæ Ziemi Œwiêtej przed 

innowiercami...

23:00 Funny Games - thriller

01:15 Uk³ady (1) - serial

02:20 Zagadkowa noc (1007) - rozrywka

05:20  Rozmowy w toku (1983) - talk 

show

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Julia (181) - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Co za tydzieñ

11:40 S¹d rodzinny (55) - serial

12:40 Ostry dy¿ur (7) - serial

13:40 Mango - Telezakupy

14:15 Ukryta prawda (17) - serial

15:15 W-11 wydzia³ œledczy (549) - serial

15:55 Rozmowy w toku (1984) - talk show

16:55 Detektywi (798) - serial

17:25 Julia (182) - serial

Tadeusz spotyka siê z przedstawicielami 

kliniki Gervaise. Dowiaduje siê, ¿e 

Chmielewska proponowa³a im sprzeda¿ 

poufnych danych kliniki Janickich. 

Informuje o tym Maæka. Tymczasem Julia 

wyje¿d¿a z mam¹ i Natalk¹ w góry. S³awek 

próbuje powstrzymaæ Janka przed 

wyjazdem z kraju. Zapewnia Janickiego, ¿e 

z Juli¹ nic go nie ³¹czy. Jankowi udaje siê 

umówiæ spotkanie z rzekom¹ Juli¹. Darek 

wrêcza Bo¿enie prezent. Wkrótce okazuje..

18:00 Ukryta prawda (18) - serial

19:00 Fakty

19:30 Sport 

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga! 

20:05 Na Wspólnej (1679) - serial

20:45 W-11 wydzia³ œledczy (810) - serial

21:30 Sekrety chirurgii (2) - rozrywka

22:30 Mentalista (23) - serial, USA 2011

23:30 Lekarze (1) - serial

00:30 Bez œladu (1) - serial

01:25 Uwaga!

01:40 

Arkana magii (775) - rozrywka

05:35  Pascal: po prostu gotuj

06:05 We dwoje (10) - rozrywka

07:15 Mêski typ (3) - talk show

07:45 Plotkara (25) - serial

08:40 S¹d rodzinny (133) - serial

09:35 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(220) - serial

10:30 Zaklinaczka duchów (38) - serial

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Plotkara (1) - serial

14:00 S¹d rodzinny (134) - serial

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(221) - serial

16:00 Agenci NCIS (12) - serial

17:00 Brzydula (59) - serial

17:30 Brzydula (60)

18:00 Zaklinaczka duchów (39) - serial

19:00 Agenci NCIS (13) - serial

20:00 Alive: Dramat w Andach

- film katastroficzny

22:30 Fringe: Na granicy œwiatów (10) - 

serial - Obserwator nawi¹zuje kontakt z ekip¹ 

Fringe. Walter zaprzyjaŸnia siê z Roscoe 

Joycem, jednym z jego muzycznych idoli. 

Roscoe by³ cz³onkiem Violet Sedan Chair - 

kultowego zespo³u z lat 70. Walter poznaje 

prawdziw¹ przyczynê rozpadu grupy. Zaczyna 

zdawaæ sobie sprawê, ¿e ¿ycie jego i Roscoe 

jest ze sob¹ powi¹zane w zaskakuj¹cy 

sposób.

23:30 Sybi l - dramat psychologiczny

Sybil Dorset po nieudanej próbie samobójczej 

trafia na leczenie do doktor psychiatrii Cornelii 

Wilbur. Dziewczyna przyznaje siê, ¿e cierpi na 

zaniki pamiêci i czêsto nie jest w stanie 

przypomnieæ sobie, co siê z ni¹ dzia³o. W 

trakcie kolejnych sesji wychodzi na jaw, ¿e...

01:20 Arkana magii (1009) - rozrywka

05:50  Inspektor Gad¿et (39) - serial

06:10 Triumf mi³oœci (25) - serial 2010

06:55 4music - muzyka

07:50 S³oneczny patrol (239) - serial

08:35 Komisarz Rex (18) - serial

09:30 Ukryta mi³oœæ (96) - serial

10:30 Ukryta mi³oœæ (97)

11:30 Inspektor Gad¿et  (39) - serial

12:00 Osaczona (133) - serial

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (19) - serial

16:00 S³oneczny patrol (240) - serial

17:00 Ukryta mi³oœæ (98) - serial

18:00 Ukryta mi³oœæ (99)

19:00 Galileo Extra

20:00 STOP Drogówka

21:00 Spadkobiercy (11) - rozrywka

22:00 Dragons' Den - jak zostaæ 

milionerem (7) - rozrywka

23:00 Listy od zabójcy - dramat 

kryminalny,-  Race Darnell od siedmiu lat 

czeka w celi œmierci na wykonanie wyroku. 

Czekanie umila mu tylko jedna rzecz: 

korespondencja z czterema kobietami: Lit¹, 

Judith, Stephanie i Glori¹. Kobiety nie 

wiedz¹ nawzajem o swoim istnieniu. 

Tymczasem adwokat Darnella doprowadza 

do rewizji procesu i uniewinnienia klienta. 

Na krótko przed opuszczeniem przez 

Race'a murów wiêzienia jeden ze 

stra¿ników omy³kowo zamienia listy - dwie 

kobiety odkrywaj¹, ¿e nie by³y jedynymi w 

¿yciu wiêŸnia...

01:05 Ma³a czarna (369) - talk show

01:50 Goœæ Wydarzeñ - publicystyka

02:00 To by³ dzieñ 

02:50 To by³ dzieñ na œwiecie - 

publicystyka

01:15 Puchar Œwiata w Hochfilzen

- biatlon

08:30 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

09:15 Puchar Œwiata w Val d'Is?re

- narciarstwo alpejskie

10:30 Puchar Œwiata w Sankt Moritz

- narciarstwo alpejskie

11:15 Puchar Œwiata w Hochfilzen

- biatlon

12:45 Puchar Œwiata w Soczi

14:45 Puchar Œwiata w Hochfilzen

16:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii 

w Yorku

18:15 Szwecja - Niemcy - curling

19:00 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

20:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii 

w Yorku - bilard

21:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii 

w Yorku - bilard

00:00 Puchar Œwiata w Soczi

00:45 Puchar Œwiata w Hochfilzen

01:30 Przerwa techniczna

08:30 Trofeum mistrzów w Melbourne

- hokej na trawie

09:30 Dania - Szwajcaria - curling

12:00 Puchar Œwiata w Hochfilzen

- biatlon

13:00 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

13:45 Grand Prix - fina³ w Soczi

- ³y¿wiarstwo figurowe

14:30 Szwecja - Niemcy - curling

17:00 Watts - magazyn

17:30 Eurogole - magazyn

18:15 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

19:30 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii 

w Yorku - bilard

20:45 Watts - magazyn

21:00 Clash Time - Spotkanie z 

gwiazdami - magazyn

21:05 Tydzieñ z World Wrestling 

Entertainment - wrestling

21:35 Clash Time - Spotkanie z 

gwiazdami - magazyn

21:45 Vintage Collection - wrestling

22:45 Total KO - sporty walki

23:45 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

00:45 Eurogole - magazyn

01:30 Przerwa techniczna
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05:50 Przerwa techniczna

08:00 Wielkie tajemnice 

Hollywood - dokument

08:50 Na boso - dramat 

obyczajowy 

10:15 Byæ jak John Malkovich

- komedia

12:20  Sherlock (1) - serial

14:05 Szczêki - thriller

16:20 Serce moje - dramat 

obyczajowy

18:10 Rasputin - film historyczny

20:10 Noce i dnie (1) - film 

obyczajowy,

22:35 Detoks - thriller

00:20 Miasto ¿ycia i œmierci - film 

historyczny

02:35 Smutna - film obyczajowy

05:50 Przerwa techniczna

08:00 Piêædziesi¹tnica - film 

krótkometra¿owy

08:25 Matka Joanna od Anio³ów - 

dramat psychologiczny

10:25 UFO w jej oczach - 

komediodramat

12:40 Po¿egnanie z broni¹ - 

melodramat

14:20 Kino dla m³odych - dokument

 

15:30 Faraon - film historyczny

18:10 Psychoza - thriller 

psychologiczny

20:10 Misja - dramat historyczny

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap 

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Aktualnoœci filmowe - News

07:40 Aktualnoœci filmowe

08:10 Niedokoñczony projekt - dokument

09:10 Eureka (10) - serial

10:00 Walet pikowy - komedia

11:35 £zy szczêœcia - komediodramat

13:15 Sneakers - komedia sensacyjna

15:20 Konwent czarownic - film 

fantastyczny

17:00 Upiór w operze w Royal Albert Hall

- musical

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Grimm (10) - serial

20:45 Nie przegap 

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 Miss Kicki - dramat obyczajowy

22:30 Zamiana cia³ - komedia

00:25 Plac Zbawiciela - dramat obyczajowy

02:15 £owcy II - thriller

-By³y policjant ze Sztokholmu, Erik 

Bäckström, przed laty wpad³ na trop 

nielegalnych polowañ, w których 

uczestniczy³ jego brat Leif. Prywatne 

œledztwo doprowadzi³o Erika do krwawych 

incydentów...

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Azyl - film psychologiczny

09:00 Pelada - futbol bez granic - 

dokument

10:35 Szeœædziesi¹ty szósty - 

komediodramat

12:05 Kurator - komedia kryminalna

13:40 Pan Dodek - komedia

15:10 W garniturach (4) - serial

16:00 Eureka (10) - serial

16:50 Uczciwy przekrêt (8) - serial

17:50 Virginia i jej problemy - dramat 

obyczajowy

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Grimm (11) - serial

20:45 Nie przegap 

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 £up - thriller - Franck Adrien odsiaduje 

karê wiêzienia za napad na bank. Dzieli celê 

z oskar¿onym o gwa³t na nieletniej Jeanem-

Louisem Maurelem. Wielokrotnie ratuje go 

przed linczem. Maurel utrzymuje, ¿e jest 

niewinny. Przed wyjœciem na wolnoœæ 

obiecuje zaj¹æ siê rodzin¹ Francka, ¿on¹ i 

córeczk¹. Tymczasem by³y policjant Manuel 

Carrega informuje Adriena, ¿e Maurel to 

prawdopodobnie zabójca...

08:30 Szwajcaria - Szkocja - curling

11:00 Puchar Œwiata w Hochfilzen

- biatlon

12:00 Magazyn wyœcigów konnych

- magazyn

12:15 Eurogole - magazyn

13:00 Szkocja - Niemcy - curling

15:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii

w Yorku - bilard

16:15 Eurogole - magazyn

17:00 Dania - Szwecja - curling

19:00 Puchar Œwiata w Soczi - 

narciarstwo klasyczne

20:00 Lucas Browne - Richard Towers

- boks

21:00 Gala boksu zawodowego

w Manchesterze - boks

23:00 GTA Droga do Dubaju - sporty 

motorowe

23:15 Podsumowanie sezonu - sporty 

motorowe

00:15 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

01:30 Przerwa techniczna

01:30 Przerwa techniczna

08:30 GTA Droga do Dubaju

- sporty motorowe

08:45 Watts - magazyn

09:00 Mistrzostwa Œwiata w Stambule

- p³ywanie

10:30 Szwajcaria - Niemcy - curling

12:00 Podsumowanie sezonu - sporty 

motorowe

13:00 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

14:15 Mistrzostwa Œwiata w Stambule

- p³ywanie

15:00 Szwajcaria - Szwecja - curling

17:00 Puchar Œwiata w Soczi

18:00 Mistrzostwa Œwiata w Stambule

19:45 Kampus - magazyn

20:15 Wednesday Selection - magazyn

20:20 Global Champions Tour

- jeŸdziectwo

05:55 Kawa czy herbata?

08:10 Telezakupy

08:25 By³a sobie Ziemia (17) - serial

09:00 Oceany (5) - dokument

10:00 Dzika Polska (87) - dokument

10:30 Plebania (1394) - serial

11:00 Moda na sukces (5734) - serial

11:30 Galeria (137) - serial

12:00 Wiadomoœci

12:05 Agrobiznes

12:30 Oceany (6) - dokument

13:35 Jaka to melodia? - rozrywka

14:05 Klan (2368) - serial

14:30 Wszystko przed nami (44) - serial

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:20 W s³oñcu i w deszczu (2) - serial

16:25 Moda na sukces (5735) - serial

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:20 Jaka to melodia? - rozrywka

17:50 Klan (2369) - serial

18:20 Wszystko przed nami (45) - serial

18:45 Galeria (138) - serial

19:10 Pomys³owy Dobromir (15) - serial

19:30 Wiadomoœci

19:55 Sport

20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa - 

magazyn

20:05 Droga do Rio - magazyn

20:10 Pogoda 

20:25 Dziewi¹ta kompania - dramat 

wojenny

22:50 Na pierwszym planie - publicystyka

23:30 Rozmowy kontrolowane - komedia

01:20 Kurs na lewo - film obyczajowy

02:40 Na pierwszym planie

- publicystyka

05:55 Kopciuszek (19) - serial

06:30 Kopciuszek (20)

07:05 M jak mi³oœæ (97) - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

10:45 Rodzinka.pl (73) - serial

11:20 Telezakupy 

11:55 Ekumeniczna Wola - dokument

12:20 Kocham to, co lubiê

12:55 To nas œmieszy! - Kabaretowy Klub 

Dwójki (1) - rozrywka

13:25 Barwy szczêœcia (840) - serial

14:00 Dialog - dokument

14:35 Na chwilê - dokument

15:10 Ja to mam szczêœcie! (44) - serial

15:45 Panorama

16:05 Pogoda

16:15 M jak mi³oœæ (952) - serial

17:05 Magia k³amstwa (12) - serial

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:30 Ja to mam szczêœcie! (45) - serial

20:05 Barwy szczêœcia (841) - serial

20:40 M jak mi³oœæ (953) - serial

21:40 Kulisy serialu "M jak mi³oœæ"

- dokument

21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów

Cykliczny program studyjny emitowany na 

¿ywo. Autorzy Magazynu Ekspresu 

Reporterów przedstawiaj¹ reporta¿e o 

tematyce spo³ecznej. Docieraj¹ wszêdzie 

tam, gdzie dzieje siê coœ wa¿nego. 

Bohaterami dokumentów s¹ zwykli ludzie, 

ich troski i radoœci, tragedie i sukcesy. 

22:50 Argentyñska lekcja - dokument

00:00 Herosi (24) - serial

00:50 Rodzina Po³anieckich (5) - serial

02:25 Magazyn Ekspresu Reporterów

05:00 Wstawaj! Gramy! (2133) - rozrywka

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (77) - serial

08:00 Pinky i Mózg (23) - serial

08:30 Scooby Doo (15) - serial

09:00 Czarodziejki (41) 

10:00 Zakrêcone (16) - serial

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (351) - 

serial

11:00 Dlaczego ja? (74) - serial

12:00 Hotel 52 (71) - serial

13:00 Dom nie do poznania

 (132) - 

rozrywka

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1605) - serial

14:45 Trudne sprawy (11) - serial

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (56) - serial

17:00 Dlaczego ja? (314) - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1606) - serial

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (285) - 

serial

20:00 Granice wytrzyma³oœci - thriller

22:35 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku (1) - serial

23:40 Stracone dusze - horror - Zbli¿a siê 

koniec wieku. Zgodnie z przepowiedni¹, po 

dwóch tysi¹cach lat panowania Chrystusa 

na Ziemiê powinien zst¹piæ szatan, który 

przyjmie cia³o wybranego cz³owieka. 

Garstka egzorcystów pod wodz¹ ojca 

Lareaux usi³uje mu w tym przeszkodziæ...

01:45 Zagadkowa noc (1008) - rozrywka

05:20 Rozmowy w toku (1984) - talk show

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Julia (182) - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Na Wspólnej (1679) - serial

11:40 S¹d rodzinny (56) - serial

12:40 Ostry dy¿ur (8) - serial

13:40 Mango - Telezakupy

14:15 Ukryta prawda  (18) - serial

15:15 W-11 wydzia³ œledczy (810) - serial

15:55 Rozmowy w toku (1985) - talk show

16:55 Detektywi (818) - serial

17:25 Julia (183) - serial

18:00 Ukryta prawda (19) - serial

19:00 Fakty

19:30 Sport

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga!

20:05 Na Wspólnej (1680) - serial

20:45 W-11 wydzia³ œledczy (806) - serial

21:30 Agenci NCIS: Los Angeles

(3) - serial

Zostaje skradziony bezza³ogowy statek 

powietrzny, uzbrojony w rakiety "Hellfire". W 

rezultacie dzia³añ z³odziei ginie ¿o³nierz. 

Dru¿yna otrzymuje zadanie zlokalizowania 

sprawców. W trakcie œledztwa okazuje siê, 

¿e ukrywaj¹ siê oni gdzieœ w Los Angeles. 

Czas ucieka; moment, gdy sprawcy bêd¹ 

chcieli wykorzystaæ œmiercionoœn¹ broñ na 

amerykañskiej ziemi, zbli¿a siê ...

22:30 Agenci NCIS: Los Angeles

(4) - serial

23:30 Kuba Wojewódzki

(4) - talk show

00:30 The Event - Zdarzenie (6) - serial

01:25 Uwaga!

01:40 Arkana magii (776) - rozrywka

06:05 We dwoje (11) - rozrywka

07:15 Mêski typ (4) - talk show

07:45 Plotkara (1) - serial

08:40 S¹d rodzinny (134) - serial

09:35 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(221) - serial

10:30 Zaklinaczka duchów (39) - serial

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Plotkara (2) - serial

14:00 S¹d rodzinny (135) - serial

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

16:00 Agenci NCIS (13) - serial

17:00 Brzydula (61) - serial

17:30 Brzydula (62)

18:00 Zaklinaczka duchów (40) - serial

19:00 Agenci NCIS (14) - serial

20:00 Sliver - thriller

22:10 Nie z tego œwiata (7) - serial

23:00 Przeklêty - horror

00:55 Arkana magii (1010) - rozrywka

05:50 Inspektor Gad¿et (40) - serial

06:10 Triumf mi³oœci (26) - serial

06:55 4music - muzyka

07:50 S³oneczny patrol (240) - serial

08:35 Komisarz Rex (19) - serial

09:30 Ukryta mi³oœæ (98) - serial

10:30 Ukryta mi³oœæ (99) - serial

11:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(9) - rozrywka

12:00 Osaczona (134) - serial

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (20) - serial

16:00 S³oneczny patrol (241) - serial

17:00 Ukryta mi³oœæ (100) - serial

18:00 Ukryta mi³oœæ (101) - serial

19:00 Galileo Extra

20:00 W œwietle dowodów - dramat 

kryminalny

21:50 Stra¿nik Indian Atakapa

- horror

W trakcie poszukiwañ ropy naftowej na 

terenie Luizjany robotnicy odnajduj¹ dziwny 

artefakt. Okazuje siê, ¿e znaleŸli siê na 

starym indiañskim cmentarzu. Nadzoruj¹cy 

prace Stark nie chce, aby cokolwiek 

przeszkodzi³o w ukoñczeniu prac, wiêc 

nakazuje robotnikom zniszczyæ przedmiot. 

To powoduje uwolnienie demona, stra¿nika 

ziem, który przybiera postaæ wilka. 

Stworzenie terroryzuje okolicê. Pokonaæ go 

mo¿e jedynie rdzenny mieszkaniec 

Luizjany.

23:45 Pyton II - horror

01:20 Goœæ Wydarzeñ - publicystyka

01:30 To by³ dzieñ 

02:20 To by³ dzieñ na œwiecie- 

publicystyka

05:55 Kawa czy herbata?

08:10 Telezakupy

08:30 By³a sobie Ziemia (18) - serial

09:00 Oceany (6) - dokument

10:05 Mam przepis na pielgrzymowanie

10:30 Plebania (1395) - serial

11:00 Moda na sukces (5735) - serial 

11:30 Galeria (138) - serial

12:00 Wiadomoœci

12:05 Agrobiznes

12:30 Oceany (7) - dokument

13:35 Jaka to melodia? - rozrywka

14:05 Klan (2369) - serial

14:30 Wszystko przed nami (45) - serial

15:00 Wiadomoœci

15:15 Pogoda

15:20 W s³oñcu i w deszczu (3) - serial

16:25 Moda na sukces (5736) - serial

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda 

17:20 Jaka to melodia?- rozrywka

17:50 Klan (2370) - serial

18:20 Wszystko przed nami (46) - serial

18:45 Galeria (139) - serial

 19:15 Przygody Bolka i Lolka (42) - serial

19:30 Wiadomoœci

20:00 Sport - wiadomoœci sportowe

20:02 Droga do Rio - magazyn

20:05 Pogoda

20:20 Rozmowy kontrolowane - komedia

22:05 Pod pr¹d - dokument

23:10 Gry uliczne - film sensacyjny

00:55 GOL T-Mobile Ekstraklasa - magazyn

01:20 Gry wojenne (1) - serial

05:55 Kopciuszek (21) - serial

06:30 Kopciuszek (22)

07:05 M jak mi³oœæ (98) - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

10:45 Rodzinka.pl (74) - serial

11:20 Telezakupy

11:55 Anna Dymna - spotkajmy siê (147) - 

dyskusja

12:30 Kabaretowy Klub Dwójki (49) - 

rozrywka

13:30 Barwy szczêœcia (841) - serial

14:15 Daniel i konie - dokument

15:10 Ja to mam szczêœcie! (45) - serial

15:45 Panorama - kraj 

16:05 Pogoda 

16:10 M jak mi³oœæ (953) - serial

17:05 Magia k³amstwa (13) - serial

18:00 Panorama 

18:35 Sport-telegram 

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:30 Ja to mam szczêœcie! (46) - serial

20:05 Barwy szczêœcia (842) - serial

20:40 Na dobre i na z³e (503) - serial

21:45 Tylko taniec! - film muzyczny

23:20 Reporter Polski 

00:00 Powrót do ¿ycia (26) - serial

00:50 Pustelnicy w górach - dokument

Film przedstawia rodzinê Pustelników, 

których ca³e ¿ycie zwi¹zane jest z górami. 

Ojciec jest wybitnym himalaist¹, zdobywc¹ 

12 oœmiotysiêczników. Synowie s¹ 

wspinaczami ska³kowymi. Obserwuj¹c 

bohaterów w górach, mo¿na dostrzec 

ró¿nice, jakie ich dziel¹ w podejœciu do 

wspinania, jednak si³a, która ich pcha w góry, 

jest podobna.

02:05 Reporter Polski 

02:40 Tylko taniec! - film muzyczny

05:00 Wstawaj! Gramy! (2134) - rozrywka

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (78) - serial

08:00 Pinky i Mózg (24) - serial

08:30 Miœ Yogi (41) - serial

08:40 Miœ Yogi (42)

08:50 Miœ Yogi (43)

09:00 Czarodziejki (42) - serial

10:00 Dopóki œmieræ nas nie roz³¹czy

(1) - serial

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (352) - 

serial

11:00 Dlaczego ja? (75) - serial

12:00 Hotel 52 (72) - serial

13:00 Dom nie do poznania (133) - 

rozrywka

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1606) - serial

14:45 Trudne sprawy (12) - serial

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (57) - 

serial

17:00 Dlaczego ja? (315) - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1607) - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (286) - 

serial

20:00 Œwiat wed³ug Kiepskich

(267) - serial

20:35 Mêsko-damska rzecz - komedia 

romantyczna

22:35 Co facetom w g³owie siedzi

- komedia

00:25 Historia Deweya Coxa - komedia 

muzyczna

05:20 Rozmowy w toku (1985) - talk show

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Julia (183) - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Na Wspólnej (1680) - serial

11:40 S¹d rodzinny (57) - serial

12:40 Ostry dy¿ur (9) - serial

13:40 Mango - Telezakupy

14:15 Ukryta prawda (19) - serial

15:15 W-11 wydzia³ œledczy (806) - serial

15:55 Rozmowy w toku (1986) - talk show

16:55 Detektywi (815) - serial

17:25 Julia (184) - serial

18:00 Ukryta prawda (20) - serial

19:00 Fakty

19:30 Sport

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga!

20:05 Na Wspólnej (1681) - serial

20:45 W-11 wydzia³ œledczy (797) - serial

21:30 Komórka - film sensacyjny

23:25 Prawo Agaty (1) - serial

00:25 Agenci NCIS: Los Angeles (3) - 

serial - Zostaje skradziony bezza³ogowy 

statek powietrzny, uzbrojony w rakiety 

"Hellfire". W rezultacie dzia³añ z³odziei ginie 

¿o³nierz. Dru¿yna otrzymuje zadanie 

zlokalizowania sprawców. W trakcie œledztwa 

okazuje siê, ¿e ukrywaj¹ siê oni gdzieœ w Los 

Angeles. Czas ucieka; moment, gdy sprawcy 

bêd¹ chcieli wykorzystaæ œmiercionoœn¹ broñ 

na amerykañskiej ziemi, zbli¿a siê 

nieub³aganie.

01:20 Uwaga!

01:35 Arkana magii (777) - rozrywka

02:55 Przerwa techniczna

05:35  Pascal: po prostu gotuj

06:05 We dwoje (12) - rozrywka

07:15 Mêski typ (5) - talk show

07:45 Plotkara (2) - serial

08:40 S¹d rodzinny (135) - serial

09:35 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(222) - serial

10:30 Zaklinaczka duchów (40) - serial

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Plotkara (3) - serial

14:00 S¹d rodzinny (136) - serial

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(223) - serial

16:00  Agenci NCIS (14) - serial

17:00 Brzydula (63) - serial

17:30 Brzydula (64)

18:00 Zaklinaczka duchów (41) - serial

19:00 Agenci NCIS (15) - serial

20:00 Ludzkie dzieci - film sf

22:10 Bez œladu (14) - serial

23:05 Alive: Dramat w Andach - film 

katastroficzny - PaŸdziernik 1972 roku. 

Lec¹cy do Chile samolot z urugwajsk¹ 

dru¿yn¹ rugby na pok³adzie rozbija siê w 

Andach. Czêœæ pasa¿erów ginie na miejscu, 

inni umieraj¹ z powodu ran i wycieñczenia. 

Po oœmiu dniach rozbitkowie dowiaduj¹ siê 

ze znalezionego radia, ¿e zaprzestano ich 

poszukiwañ. Grozi im œmieræ g³odowa. W 

akcie desperacji zaczynaj¹ jeœæ zw³oki 

towarzyszy. Po dziesiêciu tygodniach trójka 

œmia³ków wyrusza po pomoc. Po dwóch 

miesi¹cach docieraj¹ do celu. Gdy cichnie 

radoœæ spowodowana ocaleniem...

01:30 Arkana magii (1011) - rozrywka

05:50 Inspektor Gad¿et (41) - serial

06:10 Triumf mi³oœci (27) - serial

06:55 4music - muzyka

07:50 S³oneczny patrol (241) - serial

08:35 Komisarz Rex (20) - serial

09:30 Ukryta mi³oœæ (100) - serial

10:30 Ukryta mi³oœæ (101) 

11:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(10) - rozrywka

12:00 Osaczona (135) - serial

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (1) - serial

16:00 Gliniarz i prokurator (1) - serial

17:00 Ukryta mi³oœæ (102) - serial

18:00 Ukryta mi³oœæ (103) 

19:00 Galileo Extra 

20:00 Boa kontra pyton - thriller

21:50 Lodowe piek³o - film katastroficzny

Po katastrofalnym w skutkach zderzeniu 

jednej z planet ze S³oñcem na Ziemi 

zapanowa³o zlodowacenie. Jedynie w 

okolicach równika bêdzie mo¿na normalnie 

¿yæ. Ludzie próbuj¹ dotrzeæ na tereny 

nieogarniête kataklizmem. Wœród tych 

osób jest równie¿ doktor Kessler, który 

przewidzia³ katastrofê. Rz¹d chce u³atwiæ 

mu wyjazd z opanowanego przez chaos 

kraju. Naukowiec musi dostaæ siê do portu, 

gdzie cumuje statek odp³ywaj¹cy w rejony 

oko³orównikowe...

23:45 Wzór (28) - serial

00:40 STOP Drogówka

01:30 Goœæ Wydarzeñ - publicystyka

01:40 To by³ dzieñ 

02:30 To by³ dzieñ na œwiecie - 

publicystyka

02:55 4music - muzyka
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      Łobdowo

Angielski krok po kroku
Szkoła Podstawowa w Łobdowie po raz kolejny znalazła się wśród zwycięzców konkursu 
Small Grants. Dzięki temu programowi młodsze dzieci mogą uczyć się języka angielskie-
go, a starsze uczęszczają na dodatkowe zajęcia językowe.

Anna Kozłowska

córka Katarzyny i Rado-
sława Kozłowskich przyszła na 
świat 1 grudnia 2012 r. o godzi-
nie 11:50. Dziewczynka miała  
57 cm ważyła 3710 g. Obwód 
główki 35 cm.

      Powiat

Witajcie!
Oto najmłodsi mieszkańcy regionu:

Patrycja Karasińska

córka Małgorzaty i Mar-
cina Karasińskich urodziła się 
29 listopada o godzinie 23:10. 
Dziewczynka miała 56 cm wzro-
stu, ważyła 3380 g. Obwód głów-
ki 35 cm.

Roksana Chrzanowska

córka Karoliny i Tomasza 
Chrzanowskich przyszła na 
świat 30 listopada o godzinie 
12:10. Dziewczynka mierzyła 
48 cm, ważyła 1930 g. Obwód 
główki 30 cm.

Small Grants to konkurs, 
w ramach którego szkoły i orga-
nizacje pozarządowe ubiegają się 
o dotacje na realizację projektów 
związanych z nauczaniem języka 
angielskiego w ciekawej, poza-
lekcyjnej formie. Program swoją 
ofertę kieruje do szkół wiejskich 
i znajdujących się w małych mia-
stach.

Na dodatkowe zajęcia języka 
angielskiego uczęszczają zarówno 
dzieci z zerówki, jak również z klas 
I-III oraz IV-VI. Najważniejszym 
celem tych zajęć jest uwrażliwienie 
dzieci na język angielski oraz mo-
tywowanie ich do nauki poprzez 
zabawną formę ćwiczeń. Naj-
młodsze dzieci mają możliwość 

poznania języka obcego poprzez 
różne gry, zabawy, naukę piose-
nek, rymowanek czy wierszyków. 
W klasach I-III oraz IV-VI dzieci 
przygotowują inscenizacje, po-
znają obyczaje panujące w krajach 
anglojęzycznych. Dla najlepszych 
uczniów są przygotowywane kon-
kursy. W listopadzie odbył pierw-
szy z nich. Podczas szkolnych 
Andrzejek podsumowano wyniki 
i wręczono nagrody.

– Możliwość realizacji po-
nadprogramowych zajęć z języka 
angielskiego to wspaniała okazja 
do poszerzania wiedzy oraz roz-
woju swoich umiejętności. Jest to 
szansa sprawdzenia się nie tylko 
dzieci, ale również nauczycie-

la prowadzącego zajęcia – mówi 
Marta Gurzyńska nauczyciel języ-
ka angielskiego. – Już po raz trzeci 
w szkole jest realizowany program 
English Teaching – dodaje Danuta 
Klonowska dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Łobdowie. – Uważam, 
że jest to dla dzieci duża szansa na 
zdobycie dodatkowych umiejętno-
ści językowych. Przede wszystkim 
uczniowie klasy zero mają język 
angielski, a starsi mogą dodatko-
wo uczęszczać na te zajęcia.

Ponadto szkoła miała moż-
liwość zakupienia wielu cennych 
pomocy dydaktycznych.

tekst i fot.:

Agnieszka Zielińska

Danuta Klonowska wraz z Martą Gurzyńską wręczają uczennicy nagrodę

      Dębowa Łąka

Turniej mikołajkowy
Z okazji Mikołajek 8 grudnia o godzinie 11:00 w sali gim-
nastycznej Zespołu Szkół w Dębowej Łące odbędzie się tur-
niej siatkarski.

Celem rozgrywek jest popu-
laryzowanie piłki siatkowej wśród 
mieszkańców gminy Dębowa 
Łąka. Tym samym propagowanie 
zdrowego trybu życia i uświet-
nienie Dnia Mikołaja. W Turnie-
ju wezmą udział cztery drużyny: 
Winiar-team Niedźwiedź, Złota 
Czwórka Wielkie Pułkowo, Gim-
nazjum Dębowa Łąka i Der Die 
Das Dębowa Łąka. Organizatorem 
rozgrywek jest UKS „ORLIK” dzia-
łający przy Zespole Szkół w Dębo-
wej Łące oraz Karol Andrzejewski 
i Krzysztof Zasada. Nagrody ufun-
dował Mikołaj.

Agnieszka Zielińska

      Wąbrzeźno

Obejrzyj zamorskie krainy
Klub Turystyczny Turystyczny „Włóczykij” oraz Stowarzyszenie ,,Inicjatywa” w Wąbrzeź-
nie zapraszają na pokaz slajdów „Kiwi, Diabeł i Czerwony Kangur, czyli rowerami po 
Antypodach”.

Adam Wiśniewski - pomysło-
dawca i założyciel Fundacji Ocean 
Marzeń, na co dzień podróżnik 
z pasją, zapalony żeglarz morski 
w restauracji Stopklatka poka-
że zdjęcia ze swoich wypraw. Na 
rowerze przemierzył cztery kon-
tynenty, spisując swoje podróże 
w cyklu książek „Rowerem pisane”. 
W 2001 roku wskrzesił legendarny 
klub Vagabundus, a w 2007 roku 
założył ING Sailing Team w Pol-
sce. Do Wąbrzeźna przyjeżdża 
na zaproszenie  Stowarzyszenia 
,,Inicjatywa”. Przedstawi  trasę naj-
nowszego projektu TransOceania 
eXpedition2012. Jest to czwarta 
wyprawa rowerowa z cyklu Ro-
werem Pisane, rozpoczęła się na 
północy Nowej Zelandii, a zakoń-
czyła na północy Australii. Wypra-

wa liczyła 
89 dni, a 
u c z e s t -
nicy po-
k o n a l i  
6105km. 
W s z y -
scy, któ-
rzy chcą 
obejrzeć 
zdjęcia z 
w y p r a w 
m o g ą 
przyjśc do 
restaura-
cji Stop-
klatka 12 
grudnia o 
godzinie 
18:00

RoG
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R E K L A M A

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam kurczaki brojlery 
do uboju 8 i 10 grudzień tel. 
693-110-176----AUTA KU-
PIĘ---- całe, rozbite, dobrze 
płacę 501-141-042

Sprzedam dom w Wąbrzeźnie 
oraz frezarkę i piłę tel. 601-
228-592

Sprzedam działki bud-inwest 
z wjazdem na obwodnicę Wą-
brzeźna tel. 502-341-386

Sprzedam wózek inwalidzki – 
400zł krzesło dwachorego z 
nocnikiem 200 zł, balkonik – 
100 zł tel. 721-169-101

Opel Omega Kombi 180 000 
km, zamienię na mniejszy 
kontakt 607-110-637

Uwaga Wędkarze dnia 
16.12.2012 o godz. 10:00 od-
będzie się zebranie koła przy 
zakładach graficznych w Wą-
brzeźnie

Szukasz pracy? Chcesz Dorobić? 
Masz grupę? Dzwoń 600-057-
818 Pn – PT w godz. 14-18

Sprzedam dom 110 m2 cena 
do negocjacji tel. 603-200-
192 wieczorem

Opiekunki Niemcy tylko teraz 
zarobisz do 6000 PLN na rękę 
tel. 514-780-927

Sprzedam dom zadbany z bu-
dynkami gospodarczymi przy 
szosie w dobrym punkcie cena 
do uzgodnienia Piórkowo tel. 
698-302-654

Lipnica sprzedam dom w su-
rowym stanie około 200 m2 
cena do uzgodnienia tel. 601-
932-740

Sprzedam przyczepkę samo-
chodową nową 56/683-78-78, 
605-131-093

Opiekunki Niemcy tel. 662-
162-137

Sprzedam mieszkanie bez-
czynszowe ok. 50 m2 2 pokoje 
w Wąbrzeźnie tel. 604-191-
464

Sprzedam lub wynajmę sklep 
w Jaworzu tel. 697-026-531 

Sprzedam kurczaki brojlery do 

uboju 8 i 10 grudzień tel. 693-
110-176

R E K L A M A

Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Rydzik, 1 maja 43
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
     Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno,Zygarlicka,Duo,Żeromskiego 
21a

16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Piek-mech,  Spokojna 11
18.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
19.Osieczek, Paradowski
20.Wronie, Gródecka
21.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
22.Wieldządz, Socha
23.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
24.Płużnica, Bartosik, Bartek
25.Płużnica, Swół
26.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
27.Pływaczewo, Gawrońska
28.Zieleń, Toczek
29.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
30.Małe Pułkowo, Kurowski
31. Ryńsk, Bazyl

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E 

tel. 56 682 26 80

Osieczek 143
87-222 Książki

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

www.januczek-nieruchomosci.pl 
Tel. 784 595 367, 56 688 82 10 

W ofercie m.in. : MIESZKANIA WĄBRZEŹNO: 

NISKA CENA! -53m2 IIIp.-112 tys.zł ,

73m2, IV p.-160tys.zł 60m2 IV p.-148tys.zł 
bezczynszowe po remoncie: 51 m2,I p.-135 

tys.zł45 m2,I p.-130 tys.zł  41 m2,parter-

115tys.zł  55 m2,Ip.-150 tys. zł DOMY: 

Myśliwiec 70m2, dz.2100 m2 -150 tys. zł
Osieczek 120 m2, dz. 0,58 ha-120 tys.zł 
Wąbrzeźno 120m2,dz. 450m2 -280tys.zł 
DZIAŁKI:  Wałycz 3000m2 -50tys. zł 
Osieczek 2090m2 �25 tys. zł  Książki 1438 
m2-15 tys. zł PIEKARNIA Książki �250 tys. zł
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 KOSTKA PIERNIKOWA

Składniki:
2 szklanki mąki pszennej     2 jaja
0,5 szkl. cukru     0,5 szkl. mleka
0,5 szkl. oleju     1 łyżeczka sody
200 ml kwaśnego dżemu    1 łyżka cynamonu
2 łyżki przyprawy piernikowej    szczypta soli
słoik powideł śliwkowych    1,5 tabliczki gorzkiej czekolady

Czwartek 6.12.2012

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 7.12.2012
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 8.12.2012

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 9.12.2012

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

-6/0/-1
-6/-4/-3

-6/-3/-2
-8/-5/-3

-8/-3/-2
-8/-5/-4

-8/-2/-1
-4/-2/-1

997 hPa
998 hPa

998 hPa   
999 hPa

1003 hPa
1009 hPa

1011 hPa
1007 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

6 km/h
6 km/h

11 km/h
11 km/h

7 km/h
2 km/h

7 km/h
10 km/h

wiatr

0 mm
0 mm

0 mm
0 mm

0 mm
0 mm

0 mm
0 mm

śnieg

P
o
g
o
d
a

Horoskop 

Wodnik (21.01.-19.0)

Nie bacząc na weekendowe 
plany, postaraj się znaleźć 
czas na refleksję o tym, Ê

w jakim momencie życia się znajdujesz. 
Wnioski, do których dojdziesz, mogą Cię 
mocno zaskoczyć. 

Koziorożec (22.12.-20.01.)
Masz problemy z wyrażaniem 
uczuć, ale obecne wpływy astro-
logiczne pomogą Ci się  przeła-
mać. Ludzie oraz pewne sytuacje 

będą trafiać wprost do Twojego serca, uda Ci 
się ustalić, kto przyjaciel, a kto wróg. 

Ryby (20.02.-20.03.)

Od Ciebie tylko zależy, w którą 
stronę pójdziesz. W wielu przypad-
kach nadchodzące tygodnie będą 
świętem miłości, czasem umacnia-

nia uczuć. To dobra pora na ślub, zawieranie 
nowych lub pielęgnowanie starych przyjaźni. 

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Ku Twemu zaskoczeniu może się 
okazać, że to, przed czym tak się 
wzbraniałeś, da Ci radość i wspa-
niałe poczucie wolności. Zamiast 

więc z uporem trwać przy starym porządku, 
zrób w życiu remanent.
Rak (22.06.-22.07.)

Nie cierpisz na nadmiar rozrywek. 
Pora więc odsunąć na dalszy plan 
pracę oraz obowiązki i skupić się 
na przyjemnościach. Może warto 

wybrać się gdzieś na długi weekend? Powinie-
neś zadbać o życie towarzyskie. 

Lew (23.07.-23.08.)

Wpływy astrologiczne oznaczają 
rozwidlenie drogi zawodowej lub 
przybycie albo wyjazd kogoś z ro-
dziny. Nie lubisz zmian. Czasem 

jednak trzeba zrobić wyjątek i pogodzić się 
z losem.

Waga (23.09.-22.10.)

Być może w najbliższych 
dniach otrzymasz zaproszenie 

lub propozycję, która odmieni model Twoje-
go życia. Niewykluczone, że sama będziesz 
inicjatorką zmian. Szczególnie ważnym ele-
mentem życia będą uczuciowe związki.

Skorpion (24.10.-22.11.)

Wpływ Wenus pomoże Ci roz-
poznać osoby, które działają 
na Twoją niekorzyść lub żywią 

do Ciebie jakąś urazę. To zaś oznacza, że 
możesz zerwać niektóre z prywatnych lub 
zawodowych znajomości.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Powinieneś trochę zwolnić Ê
i pomyśleć co najmniej dwa razy, 
zanim zrobisz coś pod wpływem 

impulsu. Możesz teraz podpisywać umowy Ê
i finalizować projekty, co da Ci też prawo 
do świętowania sukcesów.

Byk (21.04.-21.05.)
Nadchodzący tydzień może być 
wyjątkowym okresem dla Twoje-
go uczuciowego związku. Nawet 

jeśli nie jesteś z nikim związany na stałe, i tak 
Twoje szczęście i sukcesy będą zależały od 
innych osób.

Panna (24.08.-23.09.)

Rozmowa da impuls do rozpoczę-
cia procesu życiowej transformacji. 
Może być i tak, że zainicjujesz go 

sama: wystarczy, że uświadomisz sobie, że za-
nadto poświęcasz się dla innych i dojdziesz do 
wniosku, że pora pomyśleć o sobie.

Baran (21.03.-21.04.)

Wenus pomoże Ci zdobyć parę 
dodatkowych punktów. A ponie-
waż znana jest z tego, że potrafi le-

czyć złamane serca i lubi godzić zwaśnionych 
kochanków, jest szansa, że dzięki niej Twoje 
życie miłosne nabierze rumieńców.

SPOSÓB WYKONANIA
Jajka utrzeć z cukrem i cukrem waniliowym na puszystą masę, następnie dodać olej, wymieszać. W osobnej mi-
sce wymieszać mąkę z proszkiem do pieczenia, z sodą, przyprawą do piernika i kakao. Dodać do masy jajecznej 
i razem zmiksować. Na koniec dodać pokrojone w kostkę (o boku ok. 1 cm) jabłka i orzechy. Wymieszać łyżką. 
Tak przygotowaną masę wylać na blachę. Wstawić do nagrzanego piekarnika (180 st. C) i piec ok. godziny. 

 PIERNIK Z JABŁKAMI
Składniki:
6 jajek      3 szklanki mąki
3/4 szklanki oleju     1,5 łyżeczki proszku do pieczenia
1/2 łyżeczki sody     1,5 szklanki cukru
3 łyżki kakao     2 łyżeczki przyprawy do piernika
torebka cukru waniliowego    4 duże jabłka
10 dag orzechów włoskich

SPOSÓB WYKONANIA
Utrzeć jajka z cukrem, dodać mąkę, mleko, olej, sodę, kakao, przyprawy, sól i dżem. Dokładnie wymieszać. Piec w 
temp. 180-200 stopni przez 40 minut w średniej wielkości, prostokątnej blaszce. Po ostudzeniu przekroić ciasto na pół. 
Posmarować powidłami, pokroić w kostkę. Czekoladę roztopić w kąpieli wodnej. Dokładnie posmarować wszystkie boki 
każdej kostki czekoladą.

Na rozwiązania krzyżówki 5/2012 
czekamy do 13 grudnia (decydu-
je data stempla pocztowego). Na 
zwycięzców czekają nagrody.
Zwycięzcą krzyżówki 4/2012
Halina Szukalska Wąbrzeźno
Hasło krzyżówki 4/2012:
NI TO BARAN NI TO OWCA

KrzyżówKi panoramiczne
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W Polsce wiele miejsca poświęca się ostatnio skrajnemu ruchowi domagającemu się 
uczynienia Chrystusa królem Polski. Święto Chrystusa króla (choć nie Polski co Wszech-
świata) świętowano już przed wojną - także w Wąbrzeźnie.

      Historia religii

Obchody królowania
Święto Chrystusa Króla wpro-

wadził do kalendarza w 1925 roku 
papież Pius XI. Papież nakazał 
nadto, aby we wszystkich kościo-
łach tego dnia po nabożeństwie 
głównym przed wystawionym 
Najświętszym Sakramentem od-
mówiono litanię do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa oraz akt poświę-
cenia rodzaju ludzkiego Najświęt-
szemu Sercu. Tyle życzeń Watyka-
nu. W Polsce oprócz obowiązkowej 
modlitwy organizowano przy tej 
okazji dodatkowe uroczystości. 

W 1933 roku w Wąbrzeźnie 
Chrystusa Króla rozpoczęło się 

tradycyjnie - od modlitwy w ko-
ściele, którą poprowadził pro-
boszcz Zakryś. Po nabożeństwie 
przeniesiono się do lokalu Klimka, 
gdzie na temat sensu święta i jego 
historii przemawiał dr Piotrowski. 
Były także śpiewy chórów i dekla-
macje wierszy. Mimo starań ko-
ścioła i Akcji Katolickiej sama idea 
święta nie zyskała w Wąbrzeźnie 
zbyt wielu fanów. W lokalnej pra-
sie w podsumowaniu uroczystości 
1933 roku pisano:

- Smutne wrażenie robiła 
mała liczba sztandarów w koście-
le i na sali akademii. Wąbrzeźno 

liczy 30 towarzystw katolickich, 
a sztandarów przybyło tylko 7. 
Nie wywieszono żadnej chorągwi 
na mieście, co tem więcej zwraca-
ło uwagę. Tymczasem w dniu tak 
uroczystym wstydzono lub bano 
się uzewnętrznić swoją przynależ-
ność do kościoła. Nikt z władz ani 
z nauczycielstwa nie wziął udziału 
w obchodzie.

Dodajmy, że Uroczystość Jezu-
sa Chrystusa, Króla Wszechświata 
obchodzona jest do dziś w ostatnią 
niedzielę zwykłą roku liturgiczne-
go.

PW

Maj 1941 roku był w Europie okresem szczytu potęgi niemieckiej. To wówczas w Wąbrzeź-
nie przebywał oddział Wermachtu, który poznawał uroki okolicy, a przy tym pozostawił 
kilka ciekawych fotografii.

      II wojna światowa

Po drugiej stronie

W maju 1941 roku wojska 
niemieckie przygotowywały się 
do wielkiej operacji przeciwko 
ZSRR. Tymczasem wiele jedno-
stek Wermachtu było posyłanych 
na urlopy. Jeden z nich (niestety 
nie znamy jego przydziału) wolny 
czas spędzał w Wąbrzeźnie. Żoł-
nierze nie omieszkali zrobić sobie 

kilku pamiątkowych fotogra�i. 
Prezentujemy dwie z nich. Obie 
wykonane zostały na plaży Jezio-
ra Zamkowego. W tle pierwszego 
ze zdjęć widoczna jest wieża na 
pomoście. Na drugiej fotogra�i 
to właśnie na niej stoją żołnierze 
niemieccy. Trzecie zdjęcie nie zo-
stało podpisane, trudno również 

o punkty odniesienia, ale można 
przypuszczać, że obecne na nim 
cegły to fundamenty zamku wą-
brzeskiego. 

W tym okresie Niemcy sta-
nowili nadal tylko ok. 20% miesz-
kańców Wąbrzeźna.

PW

      Postać

Gwiazda Imperium
Matylda Krzesińska, gdyby żyła dzisiaj byłaby najczęściej 
pokazywaną na pierwszych stronach bulwarówek kobietą. 
Ta polska tancerka przeszła do historii w nietypowy sposób 
- jako kochanka niemal całej carskiej rodziny.

Matylda Krzesińska urodziła 
się w Ligowie, miasteczku poło-
żonym nieopodal rosyjskiego Pe-
tehofu. Pochodziła z jednej z wie-
lu polskich rodzin, które szukały 
szczęścia w okolicach Sankt Peters-
burga. Jako dziecko zasiliła szeregi 
imperialnej grupy baletowej wy-
stępującej w Teatrze Marińskim, 
jednej z najbardziej prestiżowych 
scen Rosji. Zadebiutowała w sztu-
ce „Córka źle strzeżona” w 1890 
roku. W loży honorowej zasiadał 
wówczas car Aleksander III wraz 
z rodziną. Wśród carskiej rodziny 
znajdował się również młody ksią-
żę Mikołaj (przyszły car). Na gali 
po sztuce car miał osobiście przy-
wołać do siebie Matyldę i powie-
dzieć jej, że jest „dumą i blaskiem 
rosyjskiego baletu”. Wyposażo-
na w carskie błogosławieństwo 
Krzesińska szybko awansowała, 
a w 1896 roku, w wieku 24 lat zo-
stała primabaleriną. Mimo ol-
brzymiego talentu nie wszyscy 
lubili polską balerinę. Jednym z jej 
wrogów był szef rosyjskiego teatru 
imperialnego Petipa. Miał mawiać 
o Polce: „Ta mała, wredna świnia”. 
Mimo to doceniał jej talent i obsa-
dzał w najważniejszych rolach. 

Uroda Krzesińskiej szybko 
zawróciła w głowach młodych 
książąt. Już  w wieku 17 lat miała 
spotykać się z Mikołajem Roma-
nowem (przyszłym carem Miko-
łajem II). Romans miał trwać trzy 
lata. Zakończył go ślub Mikołaja 
z Niemką Alicją Wiktorią Heleną 
Ludwiką Beatrycze Hessen-Darm-
stadt. 

Następnie nawiązała bli-
skie relacje z wielkimi książęta-
mi Sergiuszem Michajłowiczem 
i Andrzejem Władimirowiczem. 
W 1902 roku na świecie pojawiło 
się jej dziecko - Władimir zwany 

„Wową”. Krzesińska nigdy nie wy-
znała który z książąt jest ojcem 
dziecka.  

Matylda Krzesińska wyko-
rzystywała swoje kontakty na 
dworze carskim do budowania 
kariery. W 1902 roku, kiedy była 
w ciąży, postanowiła wymusić, 
by jej zastępczynią w balecie była 
młodziutka Anna Pawłowa. Krze-
sińska uważała, że Pawłowa jest 
słaba technicznie i nie odbierze 
jej splendoru publiczności. Stało 
się wprost przeciwnie. Pawłowa 
już po pierwszym występie została 
gwiazdą i ulubienicą Rosjan. 

Inna historia, która zszoko-
wała Rosję zdarzyła się w 1906 
roku. W Petersburgu wystawiano 
sztukę, w której w jednej ze scen 
wykorzystywano jako scenogra�ę 
kurnik z żywymi kurami. Krze-
sińska chcąc zrobić na złość swojej 
koleżance po fachu - Oldze Pre-
obrajewskiej miała otworzyć kur-
nik, a ptactwo wyfrunęło z niego 
wprost na tańczącą Rosjankę. Ta 
zachowała zimną krew i tańczy-
ła dalej, za co została nagrodzona 
burzą braw. 

Mimo swoich „wyskoków” 
Krzesińska była nadal podziwiana. 
Zdołała zgromadzić wielką fortu-
nę. Kiedy w Rosji wybuchła rewo-
lucja przeprowadziła się na francu-
ską riwierę, a następnie do Paryża. 
Tam poślubiła jednego z kuzynów 
cara Mikołaja – Andrzeja Romano-
wa. W 1929 roku otworzyła własną 
szkołę baletową. Sama na scenie 
ostatni raz pojawiła się w wieku 
64 lat. Zmarła w Paryżu w 1971 
roku, osiem miesięcy przed setny-
mi urodzinami. W 2008 r. powstał 
4-odcinkowy melodramat osnuty 
na wątkach z jej życia pt. „Zvezda 
imperii” (Gwiazd Imperium)

PW

Matylda Krzesińska
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      Piłka halowa

Młodzicy z pucharem
Pierwsze trofeum zdobyli w tym sezonie młodzicy Unii. 
W turnieju w Brodnicy zajęli trzeci miejsce.

R E K L A M A
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R E K L A M A

I N F O R M U J Ę
iż zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami   (Dz. U. z 2010 roku Nr 102, poz.651 z późn. zm.) zo-
stała wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy 
Wolności nr 18 oraz zamieszczona na stronie internetowej miasta www.bip.
wabrzezno.com w dniu 6 grudnia 2012 r. informacja o przeznaczeniu do 
wydzierżawienia na okres  3 lat :
1.działek ewidencyjnych o nr nr : 23/14, 23/16, 23/17 o łącznej powierzchni 
1.3423 ha, położonych w obrębie 5 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Buko-
wej, zapisanych w księdze wieczystej KW  nr 23781 z przeznaczeniem pod 
użytkowanie rolnicze,
2.działki ewidencyjnej nr 45/2 o powierzchni 1.4646 ha , położonej w ob-
rębie 5 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Gen. St. Pruszyńskiego, zapisanej 
w księdze KW nr TO1W/00001995/0 z przeznaczeniem pod użytkowanie 
rolnicze,
3. działek ewidencyjnych o nr nr: 666/4 i 668/11 cz. o łącznej powierzchni 
0.5070 ha , położonych w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Wolności, 
zapisanych odpowiednio w księgach wieczystych  KW nr TO1W/00023710/9 
i Kw nr TO1W/00023663/4 z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze,
4.działki ewidencyjnej nr 235/3 o powierzchni 109 m ², położonej w obrębie 
5 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Wolności, zapisanej  w księdze KW nr TO1-
W/00023784/8 z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze,
5.działki ewidencyjnej nr 221/5 o powierzchni 0.5933 ha, położonej w ob-
rębie 5 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Gen. St. Pruszyńskiego, zapisanej  
w księdze KW nr TO1W/00023784/8 z przeznaczeniem pod użytkowanie 
rolnicze,
6.części  działek ewidencyjnych o nr nr : 48/7, 48/9 o łącznej powierzchni 
0.6000 ha, położonych w obrębie 5 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Okrężnej, 
zapisanych odpowiednio w księgach wieczystych  KW  nr TO1W/0007428/7 
i Kw nr TO1W/00031167/6 z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze,
7.części działki ewidencyjnej nr 48/7 o powierzchni 1.2616 ha, położonej 
w obrębie 5 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Okrężnej, zapisanej w księdze 
KW nr TO1W/00031167/6 z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze.

18 listopada młodzieżowe 
drużyny Unii Wąbrzeźno, wy-
stąpiły w Brodnicy w mocno 
obsadzonym turnieju piłki noż-
nej chłopców roczników 2001 
i 2002. W zawodach zagrały dwie 
drużyny naszego klubu tj. zespół 
rocznika 2001 trenera Sebastiana 
Isbrandta i rocznika 2002 trene-
ra Miłosza Gębki. Zdecydowanie 
lepiej zaprezentowała się starsza 
drużyna, która w stawce 8 drużyn 
zajęła wysokie 3 miejsce, ustę-
pując tylko pierwszemu Zawiszy 
Bydgoszcz i drugiej Elanie Toruń. 
W pokonanym polu pozostawia-
jąc Olimpię Grudziądz, Spartę 
Brodnica, Ponczo Lidzbark i Wdę 

Świecie. Trochę gorzej wypadli 
młodsi zawodnicy MKS UNIA 
zajmując 6 lokatę w stawce 8 dru-
żyn. Jednak biorąc pod uwagę, że 
były to pierwsze halowe zawody 
naszych drużyn, wszystkim za-
wodnikom należą się wielkie bra-
wa za postawę i wynik. Mamy na-
dzieję, że ten sezon halowy okaże 
się równie udany i ob�tujący 
w sukcesy naszych najmłodszych 
drużyn, jak poprzedni.

Nasze drużyny wystąpiły 
w składach:

2002 – Lawrenc Damian, 
Horodecki Wojciech, Talkowski 
Piotr, Kołodziejczak Szymon, 
Jabłoński Stasiu, Warżel Igor, 

Adamczyk Patryk, Witkowski Ja-
kub, Piórkowski Mikołaj, Drew-
nik Bartosz, trener: Miłosz Gęb-
ka

2001 - Wierzbowski Jędrzej, 
Kuziemski Jakub, Muszalski Kac-

per, Wojdak Kacper, Gajewski 
Eryk, Sajda Jakub, Kopeć Wiktor, 
Godlewski Jakub, Kamiński Pa-
tryk, trener Sebastian Isbrandt.

Dawid Otremba

Młodzi piłkarze wąbrzeskiej Unii po zakończeniu turnieju w Brodnicy

INFORMACJE 

NA TEMAT ŻYCZEŃ
pod numerem 

tel. 56 682 26 80
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W czwartek w Wąbrzeskim Domu Kultury będzie można zo-
baczyć olimpjski medal. Z mieszkańcami spotka się Mag-
dalena Fularczyk.

      Wioślarstwo

Olimpijski medal

W niedzielę szczypiornistki UKS Vambresii zagrały spotkanie wyjazdowe z Łomży. Po 
ciężkim meczu wygrały 28:22.

       Piłka ręczna

Wyjazdowa wygrana
W ubiegłą niedzielę 2 grudnia 

2012 roku seniorki UKS Vambre-
sia Worwo Wąbrzeźno rozegrały 
wyjazdowe spotkanie w Łomży 
z drużyną GUKS Dwójka Łomża. 
Mecz odbył się na hali sportowej 
im. Olimpijczyków Polskich przy 
ul. Księżnej Anny w Łomży. Już 
przed meczem można było zauwa-
żyć perfekcyjne przygotowanie 
pod względem logistycznym i me-
dialnym. Relacja z zawodów odby-
wała się w lokalnej telewizji Łom-
ża oraz skróty z meczu w znalazły 
się w programie telewizji biało-
stockiej. Poza tym artykuły z me-
czu znalazły się w dwóch gazetach 
i trzech portalach internetowych. 
Na trybunach zasiadło około 300 
kibiców. Mecz rozpoczął się w nie-
co okrojonym składzie bez chorej 
(życzymy jej szybkiego powrotu 
do zdrowia) Dominiki Brzeziń-
skiej, co znacznie obniżyło moż-
liwości taktyczne drużyny. Jednak 
na szczęście pozostałe w składzie 

zawodniczki stanęły na wysoko-
ści zadania. W 7 minucie meczu 
dziewczyny prowadziły 5:1, jed-
nak w 20 minucie ta różnica wy-
nosiła tylko 2 bramki na korzyść 
wąbrzeźnianek. Taką różnicą za-
kończyła się pierwsza połowa 
spotkania. Wygrana  13:11. Druga 
odsłona meczu to wyrównana gra 
bramka za bramkę do 45 minuty 
zawodów. Od tego momentu na-
sze zawodniczki zaczęły budować 
przewagę do 6 bramek, która już 
do końca meczu nie uległa zmia-
nie. Wynik końcowy 28:22 dla 
Vambresi Worwo Wąbrzeźno.

– Możemy dopisać dwa kolej-
ne punkty na swoje konto. W me-
czu na pochwałę zasługuje posta-
wa naszej jedynej seniorki Eweliny 
Zakrzewskiej oraz skrzydłowej 
Agnieszki Lubańskiej, które przy-
czyniły się w sposób znaczący do 
końcowego sukcesu. Cały zespół 
rozegrał dobre zawody. Szczegól-
nie chciałbym pochwalić wszystkie 

moje podopieczne za skuteczną 
grę obronną. Bramkarki z meczu 
na mecz grają coraz skuteczniej. 
Myślę, że wszystko zmierza w do-
brym kierunku. Przed nami trud-
ny mecz derbowy z Drwęcą Novar 
Lubicz na naszym parkiecie. Jeśli 
ten mecz wygramy to przystąpi-
my do rundy rewanżowej z pozy-
cji wicelidera. Przed nami jeszcze 
dwa tygodnie pracy przed tym 
meczem – powiedział trener ze-
społu Bogdan Taczyński

W Łomży UKS zagrała w skła-
dzie: Vambresia zagrała w składzie 
: Natalia Pacana, Agata Lubowicz - 
1, Agata Brachowska, Natalia Rusi-
nek, Paulina Domian - 8, Klaudia 
Zielińska - 1, Oliwia Krzewińska 
- 5, Ewelina Zakrzewska - 6, Agata 
Wysocka, Agnieszka Lubańska - 7,  
trener B. Taczyński, kier. zesp. R. 
Krzewiński

Dawid Otremba

UKS Vambresia Worwo po wygranym meczu

Piłkarki UKS podczas rozgrzewki przed starciem z Łomżą

W nadchodzący weekend mieszkańców czeka wielkie wydarzenie. W V turnieju charyta-
tywnym zagrają znani piłkarze.

       Piłka nożna

Wielkie widowisko już w sobotę

Z niecierpliwością kibice 
w Wąbrzeźnie czekają na sobotni 
turniej charytatywny. Będzie to 
już jego piąta edycja. Tym razem 
piłkarze zagrają dla Łukasza Wró-
blewskiego i Rafała Sękowskiego. 
Z roku na rok zawody nabierają co 
raz większej renomy. W tej edycji 
zobaczymy byłych reprezentantów 
kraju i zawodników, którzy przez 
długi okres swojej kariery byli 
wiądącymi postaciami w swoich 
zespołach zarówno w Polsce jak 
i za granicą. Organizatorzy nie 
chcą jednak zdradzać o jakich za-
wodników chodzi. Wszystko wy-
jaśni się w sobotę, chcemy żeby 
była to niespodzianka dla kibiców 
- mówi Robert Rutkowski, jeden 
z organizatorów. Na dziś wiado-
mo, że w turnieju zagra 27 zespo-
łów. Wśród zaproszonych drużyn 

jest m.in. Gryf Słupsk, TVP Sport, 
Villa Siesta, Błękitni Orneta, Pro-
mień Kowalewo, Rol-Ko Kono-
jady, Dortom Górzno, Stal Gru-
dziądz, Ułani Grudziądz, Unia 
Wąbrzeźno, Piast Łasin, Drwęca 
Golub Dobrzyń, Radzynianka oraz 
inne ekipy, które przyjęły zapro-
szenie od organizatorów. Turniej 
rozegrany będzie jednocześnie na 
dwóch halach sportowych. W hali 
ZSZ powalczy 14 drużyn podzie-
lonych na trzy grupy. Jedna mniej 
zagra na hali Gimnazjum. Po 
wyłonieniu zwycięzców, wszyscy 
przeniosą się na halę Gimnazjum, 
gdzie odbędzię mecz �nałowy 
i pokazowy. Tradycyjnie organiza-
torzy przeprowadzą aukcję przed-
miotów, z których dochód zasili 
konta Łukasza I Rafała. Podczas 
zawodów nie zabraknie atrakcji 

dla najmłodszych. Będzie można 
pomalować twarz na kolorowo, 
zrobić sobie zdjęcie z żywym wę-
żem. Na najmłodzych czekać będą 
równiez niespodzianki. Dla kibi-
ców, którzy przyjdą na cały turniej 
organizatorzy przygotowali stoiska 
gastronomiczne. Będzie można 
smacznie i tanio zjeść ciepły posi-
łek. Wstęp na zawody kosztuje 5 zł 
i 10 zł. Wśród osób, które zakupią 
droższy bilet, odbędzie się losowa-
nie wartościowych nagród rzeczo-
wych. Bilet za 10 zł (żółty ) będzie 
obowiązywał na obu halach. Kibi-
ce, którzy kupia tańszy będą mogli 
wejść tylko na jedną halę. Począ-
tek zawodów w sobotę o godzinie 
9.00. Więcej informacji na stronie 
www.worwo.futbolowo.pl

 Dawid Otremba

Łukasz Wróblewski podczas zeszłorocznego turnieju charytatywnego

6 grudnia do Wąbrzeźna 
przyjedzie Magdalena Fularczyk 
- wioślarka, brązowa medalist-
ka Letnich Igrzysk Olimpijskich 
w Londynie, mistrzyni świata 
z 2009 roku. Magdalena Fular-
czyk przyjęła zaproszenie burmi-
strza Leszka Kawskiego i będzie 
naszym gościem. Przyjedzie 6 
grudnia 2012r. Dla pani Magda-
leny wizyta będzie okazją do od-
wiedzenia miasta, w którym się 

urodziła i z którym związana jest 
jej rodzina. My – mieszkańcy, bę-
dziemy mogli lepiej poznać sław-
ną wioślarkę, porozmawiać z nią 
o jej sukcesach i porażkach czy 
też zapytać o wrażania z Olimpia-
dy. Na spotkanie z naszą brązową 
Olimpijką zapraszamy wszystkich 
chętnych do Wąbrzeskiego Domu 
Kultury 6 grudnia na godz. 16.00.

Dawid Otremba

Magdalena Fularczyk z burmistrzem Wąbrzeźna
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      Mirpol liga

Kolejny sukces Sahary
Drugie z rzędu zawody wygrali piłkarze Sahary. Dzięki wygranej golubiacy wskoczyli na 
fotel lidera rozgrywek.

W minioną sobotę rozegrano 
trzecie zawody bieżącego sezonu 
Mirpol ligi. Tym razem gospoda-
rzem była drużyna Pływalni/MZE-
CWiK. Były to pierwsze zawody 
w historii o puchar prezesa MZE-
CWiKu po reorganizacji placówki. 
Prezes pan Marek Kondraciewicz 
zaszczycił zawodników i kibiców 
swoją obecnością co zdecydowanie 
podniosło rangę turnieju. Zawody 
tradycyjnie rozpoczęły się o godzi-
nie 9.00 rozgrywkami w grupie A, 
którą tworzyły Underart/Re�ex, 
Trops, Agro-Lider i gospodarz. 
Faworytów było dwóch. Jak się po-
tem okazało, nie zawiedli, choć nie 
obyło się bez kłopotów. 

Na otwarcie współ-lider roz-
grywek pewnie pokonuje gospo-
darzy, a Tygrysy nie bez problemu 
wygrywają z Agro-Liderem różnicą 
jednej bramki. W drugiej kolejce 
gier małą sensacją jest wygrana ba-
senowców z Re�exem. Mimo hu-
raganowych ataków tych drugich, 
gospodarzom udaje się dowieźć wy-
nik 2:1 do końca. W drugim starciu 
Trops wygrywa z biało-czerwony-
mi skromnie 1:0, mimo gry przez 
większość pojedynku w osłabieniu. 
Piłkarze Tropsu otrzymali w tym 
starciu dwie czerwone kartki, które 
w myśl regulaminu wyeliminowały 
ich z gry do końca zawodów. Takie 
wyniki w drugiej serii sprawiły, że 
o awansie decydowała ostatnia ko-

lejka. W niej Pływalnia, z dużymi 
szansami na awans po raz pierwszy 
w tym sezonie do czwórki, sromot-
nie przegrywa z Agro-Liderem 0:4. 
Zastanawiające jest to, że zawodni-
cy Pływalni potra�ą wygrać mecz 
z silnym Underartem, by chwi-
lę potem łatwo przegrać. Ostat-
ni pojedynek między Tygrysami 
a Tropsem decydował o kolejności 
zajętych miejsc. Pewna wygrana 
aktualnego jeszcze mistrza, dała im 
pierwsze miejsce w grupie i awans 
wraz z Tropsem.

Grupa B nazywana była przez 
wielu grupą śmierci. Worwo, Ka-
tarzynki, Bonsai i Sahara. Każda 
z tych ekip mogła liczyć na dalszy 
awans. Pierwszy pojedynek trium-
fator ostatniego turnieju wygry-
wa z Worwo aż 5:0. Rozmiary tej 
porażki były jak najbardziej za-
służone, a postawa żółto-niebie-
skich zatrważająca. W pojedynku 
Katarzynek z Bonsai pada remis 
0:0. Druga kolejka to zwycięstwo 
Bonsai nad Saharą i kolejna wy-
soka porażka Worwo z starciu 
z Katarzynkami. Postawa Worwo 
w tym spotkaniu dała dużo do my-
ślenia. Brak składu, zaangażowania 
i woli walki. Rodzi się pytanie co 
dalej będzię z drużyną? Po takim 
występie musi dojść do trzęsienia 
ziemi w tej ekipie. Przed ostat-
nią serią spotkań z szansami na 
awans były już tylko trzy zespoły. 

Sahara pokonała Katarzynki i była 
pewna awansu.  Ci drudzy musieli 
czekać na wynik potyczki Bonsai 
z najsłabszym zespołem tego dnia 
Worwo. Remis promował poma-
rańczowo-czarnych. Zawodnicy 
Worwo odrodzili się jednak w tym 
pojedynku. Wygrali pewnie 4:1 za-
mykając tym samym rywalom grę 
w pół�nałach. 

W pierwszym pół�nale Un-
derart po bardzo dobrym meczu 
pokonał Katarzynki 4: 2, a w dru-
gim Sahara odprawiła Trops 3:1. 
Pojedynek o trzecią lokatę był chy-
ba najlepszym meczem tego dnia. 
Po emocjonującym i ob�tującym 
w bramki spotkaniu Katarzynki 
pokonały Trops 4:3. W �nale po 
wyrównanym spotkaniu lepsza 
okazała się golubska Sahara, która 
jednym golem była lepsza od Un-
derartu. Dzięki wygranej zawodni-
cy z Golubia zostali samodzielnym 
liderem rozgrywek z 22 punktami. 
Organizatorzy wybrali czterech 
wyróżniających się zawodników, 
którymi zostali - Dariusz Kamper 
(Underart/Re�ex), Tomasz Reiwer 
(Trops), Piotr Klimek (Katarzyn-
ki) oraz Krzysztof Orzechowski ( 
Sahara). Kolejne zawody z cyklu 
Mirpol ligi czekają kibiców dopie-
ro w nowym roku. 5 stycznia za-
wodnicy powalczą w Agro-Lider 
Cup 2013.

Dawid Otremba

Forma zawodników Worwo w turnieju była katastrofalna

Piotr Klimek (z lewej) znalazł się w czwórce wyróżnionych zawodników

W finale Sahara pokonała Underart/Reflex

Wydawnictwo Promocji Regionu

szuka dziennikarza 

współpracownika z terenu miasta i powiatu 
wąbrzeskiego

Interesują Cię sprawy Twojego miasta lub gminy?
Wiesz, co ciekawi lub martwi mieszkańców?

Lubisz pisać i chcesz spróbować
swoich sił w dziennikarstwie?

Czekamy na Ciebie!
Oferujemy pracę na umowę o dzieło, 

w młodym, dynamicznym zespole.
Dzięki nam możesz zyskać doświadczenie zawodowe 

i wzbogacić swoje CV.
Oczekujemy umiejętności pracy pod presją czasu, 

sumienności, terminowości. 
Próbne teksty, wraz z CV, prosimy nadsyłać

na adres e-mail:  
redakcja@wpr.info.pl
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